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NIEMCY PRAGNĄ WDZEC

W POLSCENAJGORSZE RZECZY
 

Korespondent niemiecki lubuje się w smutnych

barwach obrazu politycznego życia polskiego

Korespondencja Karita, von Wieganddo „New York. American."
WARSZAWA, 20 maja. - W

chwili, gdy Francja stara się
stworzyć rząd, któryby się cie-
szył zaufaniem narodu, 1 uży-
shat _pełnomoc-
„jerwa dla powstrzymania spać
au Kursu - gly Bel-
gja toczy rozpaczliwą walkę, by
nie dopuścić do dalszego spad-
ku kursu franka belgijskiego, a
Mussolini wysila się w awe} dy-
ktatorskiej samowładzy na u-
trzymanie kursu liry w równo-
wadze, nowy rząd polski zwró-
cił się do Sejmu z żądaniem u-
chwalenia jak najszerszych peł.
nomocnictw dla podtrzymania
złotego.

Żądanie premjera Bartla, by
Sejm nadał rządowi jak najob-

szerniejsze pełnomocnictwa wy-
wołało z ław opozycji posel-
skiej okrzyki:

„Znieście karę śmierci!"
Oświadczenie premjera Bar-

tla, że żaden rząd nie może być
zależnym od postanowień po-
szczególnych party) ale że mus!
istnieć rząd posiadający władzę
dyktatorską, któryby -własną
mocą mógł ogłaszać dekrety,
wywołało -gwałtowne _sceny
wśród opozycji sejmowej.

„Oświadczenie premjera Bar-
tla, że porządek 1 spokój pa-
nują w całym kraju wywołało
wśród posłów opozycyjnych na-
stępującą odpowiedź:
„A co premier ma do powie-

dzenia o masakrze robotników
przez policję, która zabiła 17
robotników."

W STOLICY TURCJI WIELKIE NAPRĘŻENIE

60 przywódców politycznych oczekuje procesu o zbrodnię
stanu - Wśród aresztowanych zgajduip się

najwybitniejsiprzywódcy.polityczni

ANGORA, 20 lipca. - Rząd
turecki zgadza się uchylić za-
słony podczas drugiego proce-
su przeciw sześćdziesięciu u-
czestnikom nieudałego spisku
na życie Komala Paszy, z któ-
rych trzynastu po uznaniu ich
winnymi zostało w ostatnim ty-
godniu powieszonych na ulicach
Smyrny.
Rząd zadecydował przepro-

wadzenie rozprawy sądowej w
Angorze, ze względu na nlemo-
kność dowiedzenia spiskowcom
udziału w spisku w celu zamor-
dowania prezydenta, a tylko w
celu skorzystania ze śmierci
prezydenta /dla pochwycenia
steru rządów w swe ręce.
Wszyscy aresztowani przy-

wódcy polityczni są członkami
byłej -organizacji politycznej

Jedności", który do-
konał pierwszej rewolucji turec=
kiej.

UCIECZKA CHŁOPCA-
MĘŻCZYZNY Z DO-
MU POPRAWCZEGO
 

15-letni chłopiec posiada wą-
sy większe jak dojrza»

ly mężczyzna  

NEW YORK, 20 lipca. - Nie-
zwykły okaz wśród młodocia-
nych przestępców w zakładzie
poprawczym w pobliżu Dobbs
Ferry, 15detni Lawrenge Tran-
zest znajduje się na wolności.
Uciekt on razem ze swym towa-
rzyszem niewoli John Boyle ró-
wnież liczącym lat 15.

Tranzest mimo, że liczy do-
piero lat 15, postada zawiesisty

uznana przed 14 laty 38 niedo-
rozwiniętą umysłowo, została
znaleziona z pięciostopowym lań
cuchem u ręki przykutym dru-
gim końcem do ściany na stry-
chu obory. W chwill, gdy po-
licja wtargnęła na strych, nie-
szczęśliwa dziewczyna była cała
naga w ostatnim stopniu śmier-
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EXPOSE PREMJERA BARTL

torte kolei-górnej I. R. T. Pociąg prowadzony pzez wpadł na tylny wagon pociągu
rezerwowego dlatego tylko, że motorman nie umiał obchodzić się z hamulcem.
 

Amerykańskie gwiazdy filmowe.przyj-

mowane entuzjastycznie w Warszawie

Mary Pickford zasypywana kwiatami na stacjach
kolejowych
 

WARSZAWA, 20 lipen, -
Douglas Fairhanks 1 Mary Pick
ford, którzy doznali nadzwyczaj
serdecznego przyjęcia podczas
swych odwiedzin: w. Warsza
odjechali specjalnym pociągiem
do Moskwy.
Od chwili, gdy amerykańskie

gwiazdy filmowe przekroczyły
granice Polski spotykały się
wszędzie -z _entuzjastycznem
przyjęciem, zasypywane stosami
kwiatów na dowód uwielbienia
1 podziwu. :
Stynna -aktorka -odestaly

wszystkie kwiaty do szpitali
 
ci głodowej. Brutalni rodzice
a yny zostali
ni.

kich. Przed odjazd
do Moskwy, artyści amerykań-
 

Gorąca fala nadciąga z zachodu

12 osób porażonych udarem shuégxnym - Katastrofalne
pożary lasów na bliskim zachodzie
 

CHICAGO, 20 lipca. - Nad
całym środkowym zachodem,
nad stanami położonemi w do-
linach rzeki Miseisslppl rozpo-
starła się gorąca fala, powodu-
jąc podniesienie się termome-
tru -to niebywałej dotychczas
wysokości 100 stopni Fabren-
helta.

Przeszło 12 osób doznało po-
rażenia słonecznego -skutkiem
nagłego podniesienia się tempe-
ratury, w wielu miejscowościach

bliskiego zachodu powstały po-
dary lasów, które przybrały
grożne rozmiary. Urzędnicy blu
ra meteorologicznego jedyną na
dzieję widzą w nagłej burzy
deszczowej, jaka może powstać
przez gwałtowne krzyżowanie
się gorących mas powletrza.
Miasto Chicago miało w tym se-
zonie najgorętszy dzień w tym
roku. Sześć osób zmarło na w-
licach miasta skutkiemstraszli-
wych upałów.
 

| Zz POLA PRACY |

Kolej Interborough żąda zwiększenia opieki policji - Do-
herty 18-ty raz z rzędu przewodniczącym unji robotni-
ków ulicznych - Przywódca strajku thackiego-zdezer-
terował

NEW YORK, 20 lipca. - Po-
głoski o zakończeniu strajku na
kolet podziemnej Interborough

 
*

Doherty: z Cincinattl, Ohlo,. zo-
stał po raz 18 :z rzędu wybrany
przewodniczącym organizacji u-
nji robotników ulicznych. W do-
 czarny wąs i rozwi-

nięte członki, Ma on 6 stóp 8
cali wysokości 1 waży 140 fun-
tów. Pod względem wzrostu 1
postawy wygląda na dorosłego
mężczyznę, Tranzest został u-

" mieszczony w zakładzie popraw
czym dla chłopców z powodu
brutalnego napastowania kobiet
bez względu na wick.

Naga dziewczyna przykuła
łańcuchem do ściany

na strychi

LONIENT (Francja), 20 .Np-
ga. -- Anna Le Crenn, lat 28,

 

 

za pośrednictwem jednego z
komisj!

nej okazały elę przedwczesnemi.
Przedstawielel baronów kolejo-
wych ogłosił publicznie, że z
rząd kolei Interborough nie
chce mieć nic do czynienia ze
strafkieram!, ani pośrednio ani
bezpośrednio. Zarząd kolejowy
zażądał wzmocnienia ochrony
komunikacji kolejowej przed
możliwemi przeszkodami ze stro
ny strajkujących motormenów,
którzy się przygotowują do
zwiększenia swych szeregów
przez wywołanie na strajk kon-
duktorów. *

| " NEW YORK; 20 lipca. -- Th.  

rocznej 1 ji. robotników
ulicznych odbywającej się w
naszem mjeście bierze udział
300 delegatów z różnych stron
kraju.

Cacao
PASSAIC, N. J., 20 lipes. -

Frank Kelley Benti jeden z or-
ganizatorów strajku robotników
tkackich w Lodi, N. J. zrezygno=
wał ze swego stanowiska przy-
wódcy strafkowego 1 udał się
do pracy.

Bent! był członkiem wykona-
wczego komitetu Zjednoczone
go Frontu, Jest on drugim z

 
rzędu Organizatorem strajku,
który oguścił swe stanowisko.

scy udali się na grab nieznanego

żołnierza polskiego 1 złożyli na

Jeg6 nagrobku olbrzymi wienie

róż biało-czerwonych......
---.

Nowe zaburzenia na tle

religijnem
 

KALKUTA,. 20 lipca. - Na
przedmieściach Kalkuty przy-

do nowych krwawych za-
burzeń pomiędzy. ludnością mu-
zulmańską 1 bramińską. Policja
wezwana na miejsce zaburzeń

-| dała ognia do walczących ze
sobą fanatyków religijnych, ra~
bljając 6 1 ranige wiele osób.
Rozpędzone w jednem miejscu
tłumy walczące zbierały się w
Innych punktach miasta 1 wal
czyly dalej ze sobą, mimo In-
terwencji policji.
 

Ostatnieliiclomości'
Trzech byłych premjerów gre-clich aresztowanych
ATENY-Byli premierowie Grecji,Katandaris, Papanastasion 1 Micha-lakapoulas rostall areartowasl wzwiązku z planowanym. spiskiem dlaobsienia rządu 1. zamordowania pre-zydenta Pangelosa. Aresztowani pro-mferowie zostali osadzeni w więzieniuna Wyspie Nacust.

frańcusko-amerykań-sklej umowy spłaty długówłagodne ,wa Sacfrome:koranieryksńskief umowy spłaty: dłu-ów dane Francji (przez 'Stany Zje-dnoczone aniżeli wa-.runki. dane - Francji" przezwiek fatiych" kredytorów.ac eve
Lotnik. argentyński przybyłdo 'Rio de Janeiro

© RIO DB JANBIRO.-Argentyfiskt lo-tolk Duggan leegey z New Yorku doBueng Afres przybył dzislaj do stolt.cy Brazyljt Rio do Janelro 70 sześciutygodniach lotu, z przeszkodami.4 e e +
›Cztery. tysiące "kobiet przegrałoi skargi rozwodoweLONDYN-W elągu ostatnich, dwu-nastu: miesięcy cztory tysiące kobietktóre podały skargi o rozwody, prze-sprawe. ,-,

Lotnik:bolszewickido ParyżaPAWYŻ-Bolszewieki Totnik Sziba~now przybył dzisaj do Paryta w to-wnrzystwio xwego mechanika Baranecews. Lot był rewisytą bolszewickie-go rłgdu za odwiedziny lotnikówfrancuskich, którzy dwnikrotnie prze-Ieciel! Rosję w do Japoni.
 

NOWA KATASTROFA
NA: KOLET GÓRNEJ

Próżny pociąg prowadzony
przez motormana lami-

strajka rozbity
NEW YORK, 20 lipea. Proény

pocląg kole! górnej na linji Jackson Helghts, prowadzony przezmotormana Jamistrojka,chał na znajdujący się przed
nim również próżny pociąg, po-wodując -zniszczenie /prawiewszystkich wagonów. Że nie nastąpiła~ większakatastrofa na-leży zawdzięczać jedynie tej o-koliczności, że pociągi były od~sylane do remizy. Wszystkie prawie wagony oby pocly;zostały uszkodzone.
GMACHY SZKÓŁ KA-
TOLICKICH SPRZEDA-

+ WANE NA LICYTACJI
Nauczyciele nd‘ekaiq zagra-

nicę

MEKSYK MIASTO, 20. lipca.
- Wszystkie gmachy szkół ka-
tolickich, które zostały zniesio-
ne zgodnie z przepisami nowej
konstytucji, zostały sprzedane
na publicznej licytacji, a nau-
czyciele zmuszeni do wyjazdu
zagranicę.
Wszystkie organizacje katoli~

ckie. utrzymujące te szkoły zo-
stały rozwiązane, a ich: człon-
kowie pochodzenia niemeksykań
sklego zostali zmyszeni do wy-
emigrowania zagranicę Meksy-
w i P

ma

A w

1924, ds New Tork Post Ocen, New York, K. 7.
red as Second Ciame Matter, March Hit.

PAŻDZIERNIKA 1925 Z „TE-
LEGRAMEM CODZIENNYM"
JEST NAJPOTĘŻNIEJSZYM
CZYNNIKIEM W ŻYCIU POL-
SKIEM NA  WSCHODZIE.
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CENA 3 CENTY.

SEJMIE

Rząd współpracuje w harmoniiz Sejmem

PREMJER ZAPRZECZYE KATEGORYCZNIE PO-

GLOSKOM 0 AGRESYWNOSCI POLSKI

 

| Mniejszości | narodowe otrzymały zapewnienie

praw .gwaljantowanych Konstytucją

WARSZAWA, 20 lipca.-Premjer Bartel po raz pierw-

szy od czasu rewolucji dokonanej w maju przez Marszałka

Piłsudskiego, wygłosił dzisiaj swe expose w Sejmie, w spra-

wie programu pracy zakreślonej przez rząd, co jest osta-

tecznym dowodem, iż w Polsce przywrócone zostały nor-

malne stosunki pómiędzy władzą #ykonawerg i prawo-

dawczą.
Dotychczas nowy rząd określał swe stanowisko do

Sejmu przez wywiądy udzielane prasie. Dzisiaj szef rządu

zmienił swe zdanie i wziął czynny udział w obradach nad

poprawkami. do Konstytucji. -
. Premjer Bartel oświadczył, iż finansowa:polityka rzą:

du będzie miała na celu zdobycie zaufania wewnątrz i ze-

wnątrz "kraju.
Premjer Bartel stwierdził z naciskiem, że zewnętrzna

polityka Polski będzie pokojowa w dalszym ciągu i zapro-
testował jak najenergiczniej przeciw pogłoskom o zabor
czych planach Polski względem jej sąsiadów.

Protest ten dotyczył szczególnie pogłosek o rzeko-

mych przygotowaniach Polski do wojny przeciw Litwie
kowieńskiej. N *

Premjer Bartel następnie przyrzekł liberalne i spra-
wiedliwe obchodzenie się z mniejszościami narodowemi. Na-
stępnie premier stwierdził, iż rząd liggzie tę sprawę trakto-
"raf z konieczności państwowej anie naskul Wy za-
wartej przez przedstawicieli mniejszości narodowej, za
czasów jeszcze premiera Grabskiego.

0D RADYKAŁÓW EUROPEJSKICH --.

ki przydzielił specjalną straż posłowi Hugh
Gibsonowi

Rząd
 

protestują przeciw - wyrokowi
śmierc, jaki ma być wykona-
ny na agitatorach bolszewickich
Sacco 1 Vazetti za podburzanie

GENEWA, 20 lipca. - Około
rezydencji amerykańskiego po-
sła do Stanów Zjednoczonych,
zostały rozmieszczone specjalne
straże na skutek pogróżek nad-
syłanych posłowi w listach a-
nonimowych. ~
Autorzy listów anonimowych

nie cudzoziemskiego 'pochodze-
nia do obalenia rządu Stanów
Zjednoczonych 1 utworzenia dy~
ktatury proletarJatus

SZKOŁY UKRAINSKIE BĘDĄ PRZYWRÓCONE

Naród ukraiński ma się cieszyć pełnią praw obywatelskich
+ w Nowej Polsce - Klerykalny system Grabskiego

- zostanie zniesiony «#>

WARSZAWA, 20 lipca, - Mi- (złożył następujące oświadcze-
nister spraw wewnętrznych p. ‘nle:
Młodzianowski przyjął w tych

dniach delegację ludności: w-,
krafńskiej w osobach posłów Ko
ziekiego 1 Dmitruka, którym

„Wszystkie postulaty,
naród ukratński stawia
›polskiemu, dzieli rząd ua dwie
kategorie: maksymalnych, 1 że

tak powiem, plekących. Do pierw

jakie

low!

 
 

Polacy ofiarami katastrofy kolejowej

;* Dm „rodziny polskie prawie wyginęły w wypadku

BUFFALO, 20 lipea. .- Pięć
osób zostało zabitych, a:druglo
tyle doznało ciężkich obrażeń,
gdy pociąg ,pasażerski , Roche-
ster-Bufalo-Pittsburgh __naje-
chał na automobil w. chwili prze
jazdu przez krzyżówkę w.Lacka
wanna, N. Y. Automobliskut-
kiem zepsuciasię motoru utknął
na torze kolejowym, akurat w
chwili nadjeżdżającego, pociągu.
Wśród zabitych znajdują się:

Anna Jabłońska 1 jej 16-letol
syn, Józef Dylong, Ewa Marein~
kowska wszyscy z Lackawanna
1 Józet Wołpa z Buffalo, wladcl-
ciel automobilu. =- *
Jan Store: # Lackawanna 1)

cztery inne osoby znajdują się
bliskie śmierci z powodu cięż-
kich obrażeń doznanych. pol

 

 

czas katastrofy.

ko

szej kategorii. należy żądanie

nej, do drugiej wymaganie szko-
ty ukraińskiej 1 istotnej równości
obywatelskiej 1€d.""* ._

Przechodząc: do sprawy—rea-

Po. tych oczywiście stusznych

WODZIE w canAcn ~.24 wwzeled:
 ukralńskiej, wypowiedział się p.

Młodzianowski w. sposób stano-
wczy przeciwko polityce wyna«
rodowienia 1 polonizacji,

"Olbrzymie straty w życiu i

mieniu i

AMBASADOR ST. ZJ. OTRZYMUJE POGRÓŻKI

radykalnych żywiołów szczegól-"

szerokiej autonomji terytorjal..

HONG: KONG, ł20 lipca, -
Prawie całe miasto Hong Kong
zostało zalane na kilkastóp głę-
boko w następstwie długotrwa~
tej ulewy, Wszystkie rzeki w oko
licy. wystąpiły. z brzegów, zale-
wając setki tysięcy akrów uro-
dzajnej ziemi, unosząc na wspie
nionych 'falach zabudowania
gospodarskie .i setki zwłok lu-
dzi 1 zwierząt domowych, Stra-
ty w mieniu ludzkiem przewyż-

wszystkie dotychczas zna
ne klęski powodzi. gotki osób

 * Futonęło:

 

„Oczywista, szkoła ukraińska
należy się Ukraińcom 1 będą ją
mieli. Utrakwizm - to nonsens,
*a każda polonizacyjna akcja 124
du jim: szkodliwa dla. samego

państwa polskiego, bo wywołuje

#śród mas,niezadowolenie i stwa.

rza grunt podatny do antypań-

stwowej agitacji. -

Nieudała, próba zorganizowania

nowego rządu

ATENY-Gędsia najwyłszego sądu
| Zolemon. zraeki -się",pówierzonego «o-
blo zadania utworzdnia nowego rządu

h gracktogo. y
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-2 STRONICA_ nowyswiat

postafy'; OBRAZKI
PA! NOWOJORSKIE

z codziennie szklęuje
ŚRODA WŁÓGZĘGA.

Lpleo ma 31 dni. Adres: „Włóczęga" -_
e. o. „Nowy Świst"

EALENDARZYE see
; - Zwrócił sig d Albe

Praksedy, Daniela. Parry, ;nżnęy Żuaęnlpdziałur:
społeczny.

WypldlnHum-lam Oto treść jego listu.

W roku 1016urodzll się Ka-
zimierz.

POGSBE
Przepowiednie biura meteorelogfow

~to-I- głoszą:

 

Złoty;/19.8 centów «m.
Bend 8% potyczki płatneż

 

STACJA WEAF, NEW YORK, 42

2100 po południu-9:46 wieczór

2:00-Orklestra z Moskw
4:00-Koncert mnmmsnuvampes-

kowych.
7:20-Orktestra Tentru cme
$:15-Godzina. Atwater Kent.

9:45-Orkiestra Goldmana. -,

wass, NEW YORK, 316

9:30 wieczór

9:30-Produkcje klnsyczńe.

stag) WHAP,.NEW YORK, 210
3190 po południu

3:30-Koncert. !

estaba whp, NEW YORK, 360

12:30 po połódniu-12:00 w nocy

'na. organach

4:00-Drktestra z dunelngu Roseland.

12:00-Orkięstra Elkingts.

STACJA WJz, NEW YORK, 485

6:45 wieczór=8:30 wieczór

¢:46-Orkdentra 1 Hotels Peoneyiva-

nie.
5:30-Orkieśtza Madisona

STACJA. WMCA, NEW york, 341
7:00 wieczór

1:007-0restra. Goldens.
z

 

Dyrekiomt folduexo Domu
Narodowego w New Yorku

Zawiedamiam Szanownych -Akcjo-
narfuksy, że posiedzenie

_

półroczne
Korporacji PIK DóM Narodowy 04-
będzie się we czwartek, dnia 32-50 11.
pca r. b, o godzinie Gamej wieczorem.

górnej tejte Korporacji, pm.
St. Mark's Phca New. York

  

cit.
O Herne 1 vunktmlne przybycie

wprasiam Śragownych. Akojonarfuszy.
i Shounohm Sekretarz.

NaFundusz Ofiarom

Rewolicji Majowej

T.wo Króla Wł. Jagiety,

Grupa Nr. 48 Z. P. N.,

w Jersey City, N. J.,

(nadesłał ob, J. Kry-

szczyński)

 

  10.00

  

Zwyczajne talcum nie jest

bezpieczne dla Dziecka!

Pamiętaj -otywać -dla

 

weuyunwwwwn-A na core-.
tekach. uk pote nt

MENNEN

2ORRTED TALNE
  

   

Szanowny Panie!
Czy Pan posiada w swoich za-

piskach szczegóły o wypadkach
samobójstwa z powodu rozdzie-
lenfa rodziny na skutek zarzą-
dzeń władz imigracyjnych?

Przygotowuję artykuł pod na- |-
główkiem „Ofiary Pana John-
son's." Mam już sporą listę sa-
mobójstw na tle ograniczeń
imigracyjnych i pragnglbym
wyczerjująco temat ten obrobić
i faktami jak najliczniej ilustro-
wać. Bardzo proszę o nadesła-
nie mi tych zapisków, z tłuma-
czeniem angielskiem, co mi po-
może w tej uciążliwej walce
przeciw nieludzkiemu  rozbija-
niu rodzin wskutek ograniczeń
pneprowadzonych wedle wnios-
ku Johnsona.

Dziękując zgóry pozostaję z
szacunkiem, ,

ALBERT PARRY
6 6 6

Jak z listu tego widać zaczyna
się znowu walka i to walka za-
cięta z czynnikami w ustawoda-
wczem ciele Stanów Zjednoczo-
nych, celem obalenia lub zrefor-
mowania ustaw imigracyjnych,
które spowodowały tyle clerpie-
nia i nawet wypadków samo-
bójstw tu 1 w Europie.
Rozumie się samo przez się,że

chętnie przestalibyśmy p. Parry
wszelkie dokumenty, które przy-
czynić się mogą do oświetlenia
tej sprawy draśliwej. Nie po-
siadając jednak zapisków prosi-
my czytelników o łaskawe nade-
słanie nam wiadomości i szcze-
gółów o wypadkach samobój
stwa na tle ograniczeń imigra-
cji, za co będziemy bardzo wdzię-
czni, Listy adresować do Wy-
działu Opieki Społecznej Nowe-
go Świata, 24 Union Square,
New York City..

o

Do Wydziału Opieki Społecznej
Nowego Świata

Szanowny Panie!
Nie mamy słów podziękowa-

nia za niespodziewaną pomoc,
którą otrzymaliśmy, za czek w
sumie $5. Podajemy do wiado-
mości, że nasze położenie przy-
kre z powodu choroby ojca i mę-
ża, który już trzy i pół roku le-
czy się na nogę. Matka i czwo-
ro drobnych dzieci proszą o po-
moc. Za otrzymaną doraźną po-
moc serdecznie dziękujemy, A
za spodziewaną zasyłamy staro-
polskie „Bóg Zapłać!"

New York, 8. 2., 1926.

NA OCHRONKE

Czytelnik z Hempstead $200

  

 

Dla staruszków z Wilna
3. Papej

 

 

Ważne zawiadomienie dla
kandydatek kontestu

Na ostatniem posiedzeniu komitetu
pknfkowego T.wa Wolnych Polaków
Marj Konopnickiej uchwalono, Iż e-
dna z kandydatek biorących udział w
konteście piękności nie będzie sprze-
dawać kuponów do głosowania i w ten
sposób damy sposobność. publiczności
wybrania takich kandydstek 60 kon<
testu głównego, które będą na to za-;
stugiwaly, Diatego zapraszamy wszy
stkio panny 1 panie, które brały już
udział w kontestach i to co nie brały
jeszcze o przybycie na piknik, wytej
wymienionych towarzystw, w niedzie.
1p, dnia 26-go lipca r. b, do Crecho- | "!'
Slovak National Park, 1-19 Forest St,
Wintield, 1. 1, dla wsięcia mdziału w
konteście.
 
 

Złączone

Początek
 

WIELKI PIKNIK
w rudach, dnw25-10 lipca, 1926 mh

z KONTESTEMPOPULARNOSCl

Towarzystwa Pow-uhO|e
N. P. i „Klub Pohko—Amcryknńskl Domokratynny z West

ide New York"

W DEXTER PARKU, JAMAICA, L. L, N. Y.
TLICZNE NIESPODZIANKL I ROZRYWKI --

« ORKIESTRA DO TARCA
pikniku o godzinie 1-J. po południęć:

zyzno" ONPI 1101 z.

DOBOROWA

    

Uldine Maybelle Utley, czternastoletnia kaznodziejka, wygłasza
przemówienie do licznej grupy słuchaczów, którzy zebrali. się
w namiocie na rogu Baxter Avenue i Brondwny'u. Uldine gani
jazz, charleston i. wall bokserskie, które według jej zdania

są niezdrowemi produstami zepsutego miasta,
 

Z Wycieczki okrętowej i Kontestu Popu-

larności Sokołów Gn. 85 z Bronx, N Y.
 

Jak już kiedyś pisałem, wolę
wycieczki statkiem lub okrętem,
niż jazdę subway'ami, których
zawodowi maszyniści strajkują,
podczas gdy pociągami jeżdżą,
„jak im się uda" łamistrajki.

Deszcz, zimno i pogoda nie po-
wstrzymują mnie od wycieczek
statkiem po sinych falach rze-
cznych.

Pogoda tembardziej,
Zazwyczaj bpędzam dnie wol-

me od pracy na jeździe do Bear
Mountains, Newburgh,
Point lub też New Haven,

Prześliczne krajobrazy, świeże
powietrze 1 kpokój w Haturze
działają dziwnie upajnjąco na
ludzi wielkich miast.

Najbardziej zdaje się potrze-
bują tej świeżości reporterzy.

Aczkolwiek należą oni do kla-
sy ludzi „nieprzejmujących się
niczem" (tk przynajmniej sądzi
publiczność), jednakże jest w
nich jakaś czuła struna, grająca
sentymentalne melodje na wi-
dok tego co piękne, wielkie i nie-
pojete-natura. -

Ale do rzeczy...
Godzina sma rano.
Statek „Favorite" kołysze się

na falach rzeki.

Uwijają się na nim Sokohce i
Sokoli z Gniazda Nr. 85. *

Każdy ma jakąś pracę.
W międzyczasie publiczność

zakupiwszy bilety naprzód, czy
też przy kasie, zaczyna napeł-
nieć statek.

Młodzi, starzy a nawet dzieci
niosąc „lunch" wyszukują sobie
odpowiednie miejsca na pokła-
dzie, aby mieć gdzie złożyć, gdy
przyjdzie tego potrzeba, swoje
zmęczone ciało.
O godzinie dziewiątej z minu-

tami zaryczałasyrena,  

 

Zdjęto mostek i puszczono w
ruch maszyny.
Statek zakołysał się na wo-

dzie i powoli, majestatycznie ru-
szyk w siną dal...

Zaczął się ruch,
Jedni robili zdjęcia fotografi-

czne, inni „głodni" (tłumaczyli
się, że nie mieli czasu zjeść śnia-
danv‘a w domu), poczęli „wsu-
wać" butersznyty, a jeszcze inni
udali się na salę tańców, gdzie
przygrywała "orkiestra polska
ob. Karlewicza z -Brooklyn,
N. Y.
Komitet zabawowy w. oso-

bach obywateli: K. Karlowicza,
M. Kaczmarskiego, Loniewskle-
go, Skowrońskiego, Tymińskiej,
Bromińskiej, Buzanowskiej 1 In-
nych dokładał wszelkich starań,
aby ubawić gości,
Kandydatek do kontestu zgło-

siło się trzynaście.
Rozdano im numerki i baloty.
Rozpoczęła się _gorączkowa

agitacja i sprzedaż głosów.
Trwało to aż do wylądowania

statku w Sunset Parku.
Ponieważ każdy pragnął

przejść się po pięknej miejsco-
wości kontest przerwano,
W parku zabawę ra-

ptowna burza,
Wrócono więc na statku o

dwie godziny prędzej, jak się
należało.
W drodze powrotnej praca za-

kipiala na nowo,
Walka o nagrody była wielka.
Ponieważ wciąż napływały

we baloty, komisja do ugania
takowych pozostawiła tę pracę
do poniedziałku wieczorem.

. * 6 »

Rezultat głosowania publicz-
nego przedstawia się następują-
co: pierwszą nagrodę otrzymała

(Ciąg dalszy na str. 3-ej).
 

Pani Delores Howard, telefopistka w f
kierniczych w Tong
złodziel;

   

   

 wyrąbów
w. przyczyniła się do mył-mu

320,000 pri-nowa.

ŚRODA; 21LIPCA, (WEDNESDAY, JULY 21), 1926

DualZdrowna

24 Union Squate lub, Dr. 80kal, 141 Kent St., B'klyn. N. ¥.

 

    

  

Czytelniczce z Hartford, Conn,
Są to piegi-rzecz nieszkodli-

wa.
+ « »

HF
Po pierwszem pojawieniu się

miesiączki może czasem ułynąć
| kilka miesięcy, nawet rok do na-

stępnej, która już od tego czasu
następuje regularnie. -Jest to
objaw normalny. Jeśliby jed-
nak córka była niezwykle blada,
lub okazywała osłabienie lub bó-
le głowy, należy ją zbadać czy
nie jest anemiczna, ewentualnie
zastosować odp:).wiełdnie leczenie.

»

T, I. V., New. York City
Masaż jest konieczny, gdyż

wycxfln z gruczołu wydzielinę.
Można, też stosować lewatywy z
ciepłej wody i dodać 4 do 5 kro-

pli jedyny.
O ile wyciek nie zawiera go-

nokokbw przez dłuższy czas, to
najlepiej dać spokój na kilka
miesięcy i tylko od czasu do cza-
su badać wydzielinę na zawar-
tość qunukokfiw.‘

A. Wasil..., Jersey City, N. J.
Cierpienie bardzo niedokładnie

opisane; być może, że Pani cier-
pi na zakrzep tętnicy lub też
mfażdżycę tętnic, schorzenie ż0-
łądka lub nerek nie jest też wy-
kluczone. Musi Pani udać się do
lekarza celem .dokładnego zbada-
nia, dać również zbadać i mocz.

NEKROLOGJA

Edward Zarytkiewicz

W rodzinie państwa M. D. Za-
rytkiewiczów, zamieszkałych w
New Yorku pn. 2850 Davidson
Ave. zaszedł bardzo smutny wy-
padek. Syn ich Edward, będą:
cy na ukończeniu wyższej szko-
ly w New Yorku, liczący lat 17
zobtał raniony niechcący w rękę
w dniu 5-go lipca, w chwili gdy
oglądał „blank gun" swego kole-
gi, nie wiedząc że nabity. Na-
tychmiastowy ratunek i wszelkie
wysiłki strapionych rodzićów dla
uratowania życia najdrośszemu
synowi spełzły na niczem, gdyż
&p. Edward zakończył życie w
strąsznych cierpieniach w dniu
17-go lipca w Union Hospital w
New Yorku. Był on bardzo do-
brym synem, w wolnych dniach
"Chodził do pracy, by oszczędzo-
ne pieniądze mieć na dalsze
kształoenie. -Należał do pierw-
szych uczni w szKole i cieszył się
ogólną sympatją kolegów 1 zna-
jomych, to też pozostawił on po
sobie straszną rozpacz stroska-
nych rodziców [ rodziny.. Po-
grzeb odbył się "dnia 20-go I-
pca r. b., o godzinie dziewiątej
rano z domu pogrzebowego Mr.
Boyd & Watets, pn. 2516 Marion
Ave., Bronx, N. Y.

 

   

Wstępujcie do Komitetów
Im. Piłsudskiego!

KTO, Co

Candy Store i Ice CreamPar-
lor otworzyla pani G. Papej, pn.
4110 White Plains Ave., Bronx,
N. Y. "Lokal ten mieści się tuż
przy stacji policyjnej przy East
230 ul. Sądzić należy, że roda-

| cy skorzystają z okazji posiada-
nia interesu polskiego w swojej
okolicy i będą takowy popierać

czasie obecnych gorączek
jako też i w łunie. &

Departament handlu podał, że
›aczkolwiek New York jest naj.
bardziej zaludnionem miastem w
Ameryce, jednakże procentśmier-
telności w porównaniu z innemi
grodami jest bardzó mały,. <
Na ›każde tysiąc ludzi umiera

tutaj zaledwie 10.7 procent, pod-
czas gdy w innych miastach Sta-
nów Zjednoczonych rozstaje się
z tym światem od, 11.7 do 11.9

siąc ludzi, Interesująca statys-
tym—nieprawdaz?.a w

Ośmnasto miesięczny Władzik
Hoskowski, pozbawiony opieki
matki wlazł na pet okna
1 wskutek stracenia równowagi
spadł z wysokości piątego plę-
tra na ziemię. Wezwany. na

  miejsce €

procent miesięcznie na każde ty- |

jeśi sigojego si
ciemne, Je

jeżeli nie w postępu w
odobi
karze,

 
 

  

nie
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nie nl:doo!-
przeprowadzi

wśród dzieci szkolnych stwierdzili, de kon-*

 

Jeśli Dziecko Nie Podrasta

Tak Szybko, Jak Powinno
ia, jeżeli oczy są zapóźłoteresuje zabawami i

powinno, tonależytego
nie:

m dla

Na Borden's Star lub Magnolia Kondensowanem Mieku
przyrządzajcie im rormaite dania, jak naprzykład pudyne
gi leguminy, paje, sosy, elasta i desery lub jakiekolwiek
inne dania, do których się używa mleka i cukru. :Jeścii
lubią czekoladę lub kakao, użyjeie Borden's Star lub
Magnolia Kondensowarego Mika. Rozsmarujcie go na
chlebie, cieście, lub ciasteczkach, Dawajcie je im przy-
rządzone na wszelki możliwy sposób. Spróbujcie saml
do kawy, Borden's Star lub Magnolia Kondessowane
Mieko nadajo kawie obfitego, wybornego smaku.

Przez składanie nalepek z puszek, otrzymujecie wartościowe
prezenty. Naprzykład otrzymacie garnitur, szczotkę i grze-
bleń taki, jaki tutaj widzicie na Ilustracji za 115 nalepek.
Premie Was nie nie kosztują, potrzeba tylko składać nalepki
z puszek, Odwiedźcie najblikszy premiowy skład podany
niżej i wybierzcie co potrzeba Wam w domu.

Składajcie nalepki dla Ry
wartościowych premij

LISTA SKŁADÓW PREMJOWYCHmew your crm, mw

soe Bomandt Aversa, men Newark Aroane
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I GDZIE?

lekarz vi
skonstatował
Powyższe winno być przestrogą
dla matek, które pozostawiają
swoje dzieci na opiece opatrzno-
(ci, a same udają się do sąsia.
dek na „pb

U

. Nail-gim mieszkaniec mia-
sta Yonkers, N. J., John Andrus,
który liczy lat 85, oświadczył, że
ludziom pracującym wakacje nie
są potrzebne.. Jako ›najlepszy

Amdek umożliwiający nam zdro-
wie, podsje on umiarkowane
spożywanie poermów I ofm go-
dzin snu dziemnie. Na dowód,
że twierdzenia te są prawdziwe
powołał on kilku świadków, któ-
rzy oświadczyli, że znając An-
dnisa od wielu Jat nigdy nie sły-
Szpli, aby się udawał na waka-
cje, ,

Ano, nie Każdy może być An-
drusem-nieprawdat, drudzy
czytelnicy? ~ :, › „›

Na tamten świat, przy pomo-
cy elektrycznego krzesła, w wię-
zieniu Sing Sing został posłany
Chińczyk Sam Wing, któremu
dowiedziono, że awit tycia
jednego z członków organizacji
restauratorów, gdy w Manhat- 

śmierć -dziecka. |

 

Godsiny:-w8 8 do 1 wieczorem.

tan foczyła się tak zw. Wojna
"Tongów.

Przed śmiercią Wing przy»!
. | religję chrześcijańską.
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~*awej i Kontestu Popu-

\ P
; 85 2

łosy liczyli: sekretarz Gnia-
Nr. 85 ob. M. F. Słonecki i
dstawiciele Nowego Świata
zątd T, Zubr i St. Mazurow-

' międzyczasie młodzież tań-
rła do upadłego, m starsi, jak
ykle gawędzili lub pricks
ii w obficie zaopatrzonym
fecie.
"Tuk spędzano czas aż do przy-
rela statku do New Yorku.
Wązpscy, którzy byli na wy
pesee Sokołów z Gniazda
$ z Bronx, N, Y. zabrali ze sobą
spaniałe wspomnienia.

| Zadowoleni ze spędzonego na
pwietrzu dnia, rozśpiewan! uda-
{ się do subway'ów lub elevato-
"ów pojechali do domów

My że swej strony musimy po-
ab, że wycieczka okrętowa Z,
P. była sukcesem pod każdym

"

  

Oby więcej takich
›rządzali.

"Jesteśmy pewni, że zawsze
potkaliby się z popu-mem Po-

onji. %.
  

| i sekretarzy towarzystw miej.

scowychłi pozamiejscowych.

Przed kilkoma dniami odbyło | Małżeństwo fratowane _po
się w jednym z tutejszych koń-
ciołów nabożeństwo żałobne za |
duszę śp. Emila Czerkasa, state- |

| sautH JAMESPORT, 20 lipca.go mieszkańca Taylor, Pa,

Nabożeństwo to zostało zamó-
wlone przez przyjaciół zmarłego
oraz jego kuzyna ob. J, Łukasie-
wieza, członka T-wa Śpiewu
„Marmonja", zamieszkałego pn.
918 East J19th St., New York
City.

Zmarły, którego kuzyn jest tu-
taj dobrze znany między Polonią
był członkiem Gniazda Nr. 127
Sokołóy: Polskich.

Stracił on życie w wypadku
automobilowym

O zmarłym w dniu pogrzebu
tak pisało miejscowe pismo:

„Gniazdo Nr, 127 w Taylor,
Pa. oddało ostatnie usługi jed-
nemu z bardzozasłużonych pra-
cowników na niwie sokolej, osta-
tnio prezesowi tegoż gniazda śp.
druhowi Emilowi Czerkaspwi,
który pożegnał się z tym świa-
tem dnia 14-go marca w wypad-
ku samochodowym.

Pogrzeb był bardzo piękny.
Zgórą 200 druhówz Gniazda Nr. |
127 oraz gniazd sąsiednich Okrę-
gu VII, razem z naczelnikiem
okręgu druhem J, Olszewskim,
wzięło udział w pogrzebie.
godzinie 8:30 pochód żałobny i
wyruszył z domu żałoby pn. 805
Union Street.

jsamprzód postępowali dru-
howie z chorągwiami polską i
amerykańską, dalej szła kapela
pod kierownictwem druha W.
Wywiurskiego, za kapelą postę-
powali druhowie z wieńcami, a
za nimi gromada przyjaciół i
znajomych.

Wkościele św. Michała Archa-
nioła, przy zwłokach, podniosłą
mowę wygłosił ksiądz proboszcz
T, Kuryłowicz. Przemówił tak-
że nad grobem druh Żelazny,
uwypuklająo w swem przemó-
wieniu zadania i ideały sokole
dla których zmarły przez cale
życie pramwnł a których my po-

winniśmy się trzymać i dla nich

pracować,

Śp. druh Emil Crerkas pozo-

stawił w wielkim smutku pogrą-

tong fone i siedmioro dzieci, z

których najstarszy syn, Fryde-

ryk jest także członkiem Gniaz-

da Nr. 127.

W nabożeństwie brało udział

kilkadziesiąt osób między które-

mi byli członkowie T-ws Śpiewu

„Harmonja" oraz kilku prezesów

O

  

 

   

całonocnym pobycie

na wodzie

-- Muriel Tell, lat 20, i jej mąż

F. $. Tell z Mount Vernon, wy-,

jechawszy w łodzi żaglowej na

zatokę Saund, zostali przewróce-

ni podmuchem silnego wiatru w

oddaleniu 3 mil od brzegu. Mło-

de małżeństwo trzymało się kur-

czowo przewróconej łodzi | po

piętnastu godzinach zostało znie-

sionę ku brzegowi i uratowane.

 

Pięciu robotników zelektry-

zowanych na śmierć

PASSAIC, N. J., 20 lipca. -

Pięciu mężczyzn zostało odesła-

nych do szpitala bliskich śmierci

skutkiem wstrząsu -elektrycznym

prądem, jakim zostali dotknięci

w fabryce Standard Textille Pro-

dukts Co., w Clifton, N. J. Leka-

rze nie mają nadziei utrzymania

ich przy Życiu.

 
Napad bandytów na park za-

bawowy

KANSAS CITY, 20 lipea. -

| Czterej bandyci napadiszy na

| park zabawowy obrabowali wła-

ściciela Benjamina Sam'a i jego

tone z 20,000 dol, niedzielnego

dochodu. -Bandyci związawszy

właściciela parku i jego żonę

rozbili ogniotrwałą kasę i uszli

z bogatym łupem bez trudu.

' _Do ogółu Polonii w New

Yorku i Okolicy!

Wobec ogromnego braku ubrań dla
| 1 staroów w schroniskach 1 sie.
rocifcach w Polsce, trzy miejscowe
towarzystwa Kobiet", „Samo:
pomoc" 1 T-wo Pomocy dla Polskie.
go Czerwonego Krayta zorganizowały
komitet celem zebrania większej (lo-

używanych ubrań 1 obuwia. celem :
przesłania tych rzeczy do Polski.

poperia naszą pracę przez składanie
ntywanych w niepotrzebnych ubrań !
obuwia tak dla dzieci jak 1 osób star-
stych obojęs pic.

Za Komitet
w. TWARDOWSKI, Sekr. Prot.

"NOWY ŚWIAT

Bronx, N. Y. |

imprez ›

 

 

 

Panna June Dobbins, została uznana za typową piękność amory»
kańską przez Ernesta Zimmenkempu, malarza europejskiego,

który umieści jej portret w rządowym salonie sztuki we Francji

 
 

| sie
| _, Jestem zwolennikiem kontestów
| piękności 1 jako Polak chciałbym, aby
ogólny wynik tych kontestówsbył jak
najlepszy. Z tego co widziałem do-
tąd sam i czytałemw Nowym świe.
cl6 motna zauważyć, te dużo roda:
czek zostało nagrodzonych. Są mię-
dsy niemi dziewczęta bardzo nawet
przystojne i ładne
Ale mimowo! nasuwa się pytante:

czy to już wszystko? Cry pośród se-
tek tysięcy Polaków jacy mioszkają
w New Yorku, Brooklynie, Jersey City,
Newarku 1 okolicach tych miast ie.
ma już więcej naszych piękności?
Odpowiedź fest tylko jedna: są!

Jest ich nawet dużo, ale albo n'e
wiedzą o kontestach piękności, albo
się niemi se mało interesują. aby brać
w nich udział. Gdzież to obcym zna:
ne boskie kształty 1 fascynująco pię›
kne buzie cechujące Polkiż
Trzeba tylko, aby ktoś z ich oto-

czenia, ktoś znający je zachęcił do
stawania do konkursu piękności na
jednej z imfrez urządzonych przez
nasze towarzystwa polskie
Dużo jeszcze pikników 1 kontestów

piękności odbędzie się przed festenię
Niektóre towarzystwa nowojorskie

 

  

mają bardzo duże nagrody. Jedno z
nich zebrało parę set dolarów od kup.
ców polskich 1 zakupło za te pienię
dze trzy śliczne | praktyczne przed›
mioty, aby je Aa& ś@olm kańdydat.
kom bez względu na powodzenie pk.
niku. Widziałem te nagrody 1 wiem
że wartość (ch nie fest wcale prze

drone
Nadarza się więc sposobność (nie

kosztująca ładnego ryzyka)
Należy dodać danej osobie bodźca a

fatyga mote się sowicie opłacić nie-
tylko terms, mie 1 w jesieni.

 

;

 

KONTESTY-PIĘKNOŚCI 0 NAGRODY

Jeden z naszych czytelników tak pl- Jesienny kontest może zadecydować
0 waszej życ'owej karjerze

k. w.
Cacao

Powyższe powinny wziąć pod

uwagę nasze panie i panny, któ-

re wiedząc, iż posiadają urodę

stronią od pikników towarzystw

polskich na których odbywają się

kontesty popularności.

Wtę niedzielę takich kontes-

tów jest trzy.

Pamiętajcie, że na każdym z

nich będą rozdane cenne nagro-

dy.

Szanse macie równe.

Nie zwlekajcie więc i bierzcie

się już dzisiaj do pracy.

Agitujcle przyjaciół i znajo-

mych, aby przyszli na piknik i

| głosowali za wami.

| Więc do zobaczenia się na jed»

nym z poniższych kontestów:

NIEDZIELNE PIKNIKI

‘Zlchnych Towarzystw „Wolni

  

Polacy" j „Marja Konopnicka",
w Czeskim Parku, pn. 1-19
‘Wohey Street, Winfield, L. I.

T-wo śpiewu „Lutnia" z Brook.

Tyna, w Cypress Hills Parku,

Jamaica, Long Island, New York.

twa „Powstań

| Ojczyzno", -Grupa Nr. 1101

|Z N. P. i
Klub Demokratyczny z West
Side, w Dexter Parku, Jama-
ica, Long Island, New York.

           

 

„CO ZAUWAŻYŁ REPORTER NA

WYCIECZCE OKRĘTOWEJ SOKOŁÓW?
 

Obywatel A/ Dardzińeki, prezós To-
warzystwa Sobieskiego miał wielkie
szczęście "u plot plękuej. _Dowód?
Gdysię spoctł (po tańcu:?) niew'asty
jedni przez drugą ocierały chustece-
kam! jego oblicze.
Panna Helena Wilowaka (Miss Har-

monje) była, jak zwykle w dobrym bu-
morze 1 deięki temu tancerze rozry.
wall j podczas fox trottéw, oberkdw
1 one stepów.
Obywatel Philip Baliński przybył

wraz ze swoją uroczą ,.scnlority" pan-
ną Kaczorowską z Brooklyna, N. Y.
Panna Gertruda Grzywińska (Miss

Z. M. P.) była obecne, sle nie brała
udziału w konteście.
Obywatel B, Bartosiewicz, gospo-

7 darz Domu Polskiego w Bronx, N. Y.
opowiadał znajomym, to mu s'ę przes
całą drogę zdawsło, ! jechał do Pol-
aki
Obywatel Fr. Krakowski, były sekre-

tarz „Chopina" bawi się wesolo w
otoczeniu przyjectół 1 znajomych.

Pani A. Gtelnberg przyjechała z ca-
tę rodziną. Mąż pozostał w domu,

  

albowiem Interesy handlowe tego wy.
magaly.
Obywatel Ruciński bawił się jak ni-

gdy. Na statku tańczył do upadłego
a w parku jeddził djabelskim mtysem
1 xeroplanem.

Obywatel 9, Kużniowski, sokroterz
Grupy Nr. 260 Z. N. P. sekundował
dzielnię swemu prezesowi.
Obywatel P. Nowotka, prezes Rady

Oświatowej przybył, aby zaczerpnąć
éwlotego powietrza 1 spotkać się ze
znajomymi1 przyjaciółmi.
Obywatel Krajewski, prezes „Chopi-

na"! puści juk zwykle wodze woso-
tości

Przedstawiciele Klubu „Mystic PI
ve" oB. Leonard Zober 1 Jack Stearn
podbifall serca plochych cdr Ewy.
Obywatel Czesław Czaja, artysta te.

atrów Shuberta przyjechał wraz ze
swoim profesorem (śpiewu) ob. Tul.
Obywatel J, Laskowski, jego mat

tonka oraz ob, Nadratowski z córką
Ireną i synem Longinusemi przyjecha:
11 aż z New Brighton, S. L., aby rama-
nitestować swoje uczucia dl Sokołów.

  

 

 

 

 

Olbrzymie tłumy mieszkańców New Yorku odwiedziły Coney Island w ubiegłą niedzielę. 500,000
osób szukało ulgi i roszywki na szerokiej plaży, która co dow wolnego miejsca nle ustępuje

tubway'om no wojorskim, ;
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Powiadeją,
«ay: «

truje: szy tar i
tew

Poises coryme. prevaodnyshmou
wyk Im,

Czarni wśród białych

(Ciąg. dalszy)

JAK NAS PISZĄ

Murzynka przyjmuje nie tyl- |

„ko z niewolniczą pokorą mody, W
nieraz dla niej najniestosowniej- |
sze, lecz usiłuje naśladować ko-
biet białą, żyjąc jej trybem ży- |
cia i hołdując naiwnie zwykłym |
upodobaniom Amerykanki. czę- |
stokroć wbrew swoim własnym |
chęciom i przekonaniom.

Murzyn posiadający pewne [

aspiracje, pod które podciąga

elementarne wykształcenie, sta-

ra się przedewszystkiem o „za-

jęcie pozycji socjalnej" równej

białemu. Zdarza się jednak czę-
sto, iż biały nie chce pracować
wespół z czarnym! i na tem tle
powstawały dość ostre dysputy,
kończące się często wymową plę-
ści lub pałki.

Wobec równości obywatelskiej
w głosowaniu, kandydaci na po-
szczególne urzędy, a nawet pr
zydent, muszą poniekąd liczyć
się z murzynami, zwłaszcza w
okresach przedwyborczych.
W czasie wyborów 1924 roku

Murzyni wystosowali pod adre-

sem prezydenta Coolidge'a dość

kłopotliwe pytanie, czy popiera

Ku-Klyx-Klan i czy prawdą jest,
jakoby za jego kandydaturą
przemawiali klanowcy. Pytanie,
stawiające prezydenta w trud-
nem położeniu pozostało bez od-
powiedzi. należą do
kategorji wrogów zaciętych i
nie -uznających _kompromisu.
Murzyni, zwalczani przez Klan
na równi z katolikami, żydami
i innymi przybyszami, lękają się
pogromów ze strony . fanatyez-
mej organizacji, która stała się
przyczyną budzących się antago-
nizmów narodowościowych, ra-
sowych i religijnych w toleran-
cyjnych dotychczas Stanach Zje-
dnoczonych.

W New Yorku wychodzipismo
„Negro World", dookoła które-
go grupują się warstwy, propa-
gujące ideę wielkiego państwa
murzyńskiego w Afryce Central-

 

 

Każda Polka
jest dumna ze
swego stolu.
Gdy mąż do

Nasze meble
o umożliwia-

i Dlaczego możecie
u nas kupować ta-
niejt -Ponieważ
Kosches kupuje
w wielkich iloś- [
ciach sm gotówkę,
wskutek czego do-

kt obrót
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MATKO:- Fletcher's Ca-
storia jest specjalnie spre-
parowana dla ulżenia dzie-
ciom przy piersi i dzieciom
w różnym wieku w zatwar
dzeniu, niestrawności, odęciu

 

    

  

1 biegunce; uśmierza gorączkę gastryczną stąd povsujacq 1
przez regulowanie żołądka i kiszek, ułatwia przyswajanie
pokarmówdając zdrowy i naturalny sen.

Dla uniknięcia imitacji zwzacejcie uwagą na podpis Chas H.Fletcher. --
-Nioma Nukmykbw Lekarze wszędzie jąAbsolutnie Nieszkodliwa

polecają.

 
 

 

nej i emigraqę Mugmow do
nej i emigrację murzynów do
tego państwa.

Pismp to, wychodzące pod ha-
słem: „Afryka dla murzynów"
podało wiadomość, iż sir Ryszard

Tobit, komandor orderu „Nilu

został wybrany w roku 1924

rzecznikiem do spraw murzyń-
skich. na dworze angielskim.
Innemi słowy, murzyni w Ame-
ryce marzą o powstaniu wiel.
kiej republiki na „czarnym lą-
dzie." Stworzyli order, który
cenią wysoko, i wybrali kandy-
data na pierwszego prezydenta
w osobie Marcusa Garvey's.

Myśl o własnem państwie roz-
wija się powoli i systematycznie
wśród dziesięciu miljonów mu-
rzynów, zamieszkujących Stany
Zjednoczone. Wynikiem uchwy-
tnym akcji „Negro World" jest
zaczątek konsolidacji ruchu mu-
rzyńskiego, zacieśniający pomię-
dzy nimi węzły, stwarzając i po-
dnosząc organizacje, dotychczas
rzadkie i mało znaczące.

Poczynania, dążące do zjedno-
czenia „czarnego ludu" w jedną,
świadomą swych celów organi-
zację, są dopiero w zalążku i
wątpliwe jest--choćby ze wzglę-
du na ogólny niski poziom umy-
słowy-i brak wszelkiej przed
siębiorezości: murzynów - szyb-
kie zrealizowanie planów organi-
zacyjnych.
Mote tego doczeka ot"ta-tal |

czarna żywa plamka, tonąca w
bieli poduszek i licznych falba-
nek, która w wózeczku przejeż-
dża cieniste aleje parku, ten ma-
ly, tłusty murzynek, tuymajg-

br mrmy

 
 r ---

 

  

 

 

It
10 kawałków-6 krzesel, 1 kredens, 1 stollozek do odawunlu.
TYLKO $149.00 za ten elegancki garnitur do jadalni, Oczy każdej kobity rozjaénig się

na widok tych mebli,

Wizyta przekona Was.

* NEW YORK

 

cy w roześmianej buzi, ku obu»
rzeniu swojej mamusi, drotny, ,
czarny paluszek.

  

Dlaczego Wasz sąsiad
czyta Nowego Świata? -Za-
pytajcie go i wytłumaczcie
mu czem to pismo mt dia
Czytelników.

A. PAUL
ip Elektryczny '

Kontraktor
(41 Emt sth 8%

New York
Telefon, Dry Dock tin
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Sezonowawypedazletnia
GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

Komplet ten

dą kleszeń,
1 stół, 1 szafa do porcolnny

Dostawiamy me.
ble.szybko 1 were.
dzie w obrębie 50
mil. Opłaci się
Wali: przyjść na-

Tylko $98.00 za ten garnitur do sypialni. Wybór olbrzymi w rolnych cenach.

"Chas. KoschesDWASKLEPY
TSUBcąńlleAvą . › mmm-„A..,
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W najgłębiej ujętym dramacie filozoficz-
nym literatury p. t. , Faust", Goethe tak thu-
maczy charakter i duszę szatana: „Jestem du-
chem, który wiecznie przeczy, który najlepsze
ma zamiary a jednak źle czyni"

  

 

Takim jest również los zgromadzenia
przedstawicieli narodów w Genewie, gdzie al-
chemicy polityczni poszukują od lat formuły
pokoju międzynarodowego, zmuszeni do wie-
cznej negacji, kierując się wzniosłemi zasada- |
mi, jednak w skutkach ku wielkiej szkodzie
ludzkości niepłodni

Jakże inaczej na sprawy genewskie za-
patruje się zwykły śmiertelnik, -któremu .sig
zdaje, że wystarczy, jeżeli ktoś ma dobrą wolę
rozbrojenia się i życia w spokoju. Gdyby nas
tam puszczono, powiedzielibyśmy z dziecinną
szczerością: =„zaprzestańmy wojny, poślijmy
armie do domów i żyjmy w spokoju." Wierzy:
„my, że doszlibyśmy do porozumienia nawet
z najzaciętszymi wrogami, którzy pokoju zu.
pełnie tak jak i my potrzebują. Wojna świa-

* towa była według ogólnych przekonań lekcją,
aż nadto bolesną, i mogła nas wszystkich na-
"uczyć rozumu, przekonać nas, iż przelewanie
krwi i masowe zabijanie najzdrowszych i naj-
lepszych członków społeczeństwa jest tak o-
kropne, iż na same wspomnienie o tych sce-
nach. mrożących krew w żyłach, myśl o woj.
(mie stłamiona być winna w zarodku. Niema
dzisiaj w Europie zwycięzców. Wszyscy prze-
grali.

Socjologowie patrzący na zjawiska te z
punktu naukowego tłumaczą, że wojna jest
koniecznością, jest niejako fizjologią historycz-
ną w organiźmie ludzkości, że ten upływ krwi
acz tłumaczony jest wypadkami politycznemi
jest w istocie swej zjawiskiem socjologiczne,
koniecznością organiczną, której stłumić nie
zdoła dyplomacja. Wędrówki ludów, przesile-
nia, przeludnienia pociągające za sobą dążenie
do ekspansji terytorjalnej, -wieczne konflikty
bardziej skomplikowane, bardziej zaostrzone, w
naturze swej jednak prymitywne są naszem
przeznaczeniem. Przedstawią Wam jeszcze do-
wodów bez liku, że rozbrojenie fizyczne nie
pomoże, że trzeba „rozbroić serca", w których
żyją zarazki wojny itd

Aczkolwiek absurdem się wydaje, to jed-
nak pozostaje jedyną nadzieją, iż rozwój tech-
niki wojennej położy kres wojnie

Opisał to genialne w alegorycznej bajce
filozof Max Nordau. ©

Do pewnego ministra spraw wojskowych
zgłosił się raz wynalazca i doniósł mu, iż wy-
nalazł armatę strzelającą sto razy na minutę.
Minister wojny, po dokładnem zbadaniu tego

© wynalazku nabył go za bajeczną sumę, wie-
dział bowiem, iż posiadając taką broń łatwo po-
kona wroga. Po jakimś czasie ten sam wyna-
lazca zgłosił się z nowym wynalazkiem, Tym ra
zem miał armatę, z której można było tysiąc
razy na minutę strzelać. Wiedząc, iż nieprzy-
jaciel posiadający taką broń z łatwością poko-

* nalby jego armię, minister nabył i ten wynala-
zek. Kilka dni minęło a wynalazca znów przy
niósł model aeroplanu, z którego można było
wykryć położenie tej armaty i jedną bombą ją
zniszczyć. Rozumie się, że minister i aeroplan
nabyć musiał i tak dalej w koło, do gazów i
ochrony przed gazami, do dynamitu i masek
przeciw zarazkom, ciągle wyżej po szczeblu
do absurdu.

Jeżeli technika wojenna znajdzie środek
tzk niszczący, iż szanse wygrania będą zupel-
nie niemożliwe, w obawie przed własną zupel-
na zagłada, państwa zaprzestaną wojny. z

Tylko takie czyniki potrafią rozbroić fan-
tazję dyplomatów, -tylko przed takiemi argu-
mentami przekonywującemi ustąpią.

Nie prędzej. Wszelka logika przedstawia-
na w Genewie w koszulinie dyplomacji aniel-
skiej (nie angielskiej!!) w mig przeistacza się
w potworne kupczenie i zakulisowy popis a-
krobatyczny dyplomatów. Sętki tysięcy słów
skrzydlatych i składających się na plany, utrwa-
Ania pokolu światowemo. iak bańki mydlane

&.

P. YOLLBS, Managing Miter

dekorują panoramę genewską, niestety bez
skutku i bez nadziei jakiegokolwiek skutku.

4' /„Wiedzą o tem wszyscy goście genewscy.
Wiedzą, a jednak na posterunku stoją wy-

trwale, nie porzucając nadziei. Ta wytrwałość
"w szukaniu formulki pokoju światowego jest
jedynym może syyńpazycznym rysem charakte-

ryzujacym ich prace. P. %.

NA MARGINESIE

IEŚWIETNIE się przedstawia zeszłoroczny

bilans handlowy Stanów Zjednoczonych

Eksport spadł o 111 miljonów dolarów, pod

czas, gdy import wzrósł jednocześnie o 642 mi-

ljony.

:

Korzystny bilans z poprzedniego roku

wykazujący 1,000,000,000 dolarów prawie

nadwyżki eksportu nad importem skurczył się

do niecałych 300 miljonów. Sekretarz Mellon

zapowiada, że znowu będzie lepiej z chwilą,

gdy wreszcie Europa ustabilizuje swe waluty,

ale wszyscy krytycy

.

tych optymistycznych

przepowiedni wskazują na to, że kraje euro-

pejskie nie wywożąc, nie będą mogły wwozić,
wywozowi zaś z krajów Europy na większą

skalę stale bróżdżą zbyt wysokie cla amery-

| kańskie - i nie widzą wyjścia z sytuacji, po-
kąd polityka celna Stanów Zjednoczonych nie

w ulegnie radykalnej zmianie.
x % w

| Wi
w mi zwane, zaczyna brac w swe obroty tech-

| nika współczesga. i ie holenderscy na
Jawie przystąpilijuż do robót, mających na
celu utworzenie „przetoki" poniżej poziomu
krateru wulkanu Kloet, który od czasu do cza-

 

ELKIE wrzody na obliczu ziemi, wulkana-

m
Inży

su urządza swym okolicom gorącą kąpiel błot-
ną. Idzie o to by zbierające się tam błoto mo-
gło stopniowo i spokojnie spływać w bezludne
okolice. Oprócz tunelu głównego, będącego
owym drenem czyli rurką, ściągającą ropę z
niebezpiecznej rany, trzeba było zbudować

| przedewszystkiem tunel wentylacyjny, by ludz=
' kim kretom wdzierającym się w szczyt wulka-
nu dać dość powietrza. Jest to pierwsza ró-
ba ujarzmiania wybuchów wulkanicznych,
których dotąd człowiek nie usiłował kontrolo-
wać, ale Holendrzy mają tak wielką wprawę v
tamowaniu przez wieki innych „żywiołów,
że skoro wogóle wzięli się do tego dzieła, to
pewno i ukończą je pomyślnie

k k e
TAJEMNICZY smok chiński, udając w tym

wypadku Sfinksa, zadał europejskim i #.
merykańskim ekonomistom bardzo ciekawą
„choć trudną do rozwiązania zagadkę. W ciąg.
całego roku toczyłysię walki o władzę czterecr
a niekiedy i pięciu „generałów". na południu
na północy i na płasko-wzgórzach nad Yang
tse-Kiangiem, psując drogi, niszcząc osady, od
rywając ludność cywilną od pracy. Wypadki
w Szanghaju wywołały szereg strajków wfa-
brykach i w porcie. Bojkot cudzoziemskich to-
warow był stałem zjawiskiem. Militaryści chińr
scy nakładali dowolne podatki na wszystko, co
wogóle dawało się opodatkować, celem zasile-
nia swych kas. Koleje i rzeczne drogi. przez
znaczną część roku próżnowały skutkiem za-
mieszki wojennej.

*A jednak... handel w Chinach ożywił się
i poró do lat dawniejszych.

Cła przyniosły o trzy miljony taclów więcej,
niż w roku ubiegłym. Składy departamentowe
i banki robiły większe obroty, niż kiedykolwiek
przedtem. Okręty odchodzące do Chin z ame-
rykańskich portów na Pacyfiku, bywały niekie-
dy tak przeładowane, że nie możnaby jednej
skrzynki więcej wepchnąć pod ich pokłady, E-
konomiścinie umieją wytłumaczyć, jak to woj-
na może tak dobroczynnie działać na handel i

, skłonni są przypuszczać, że to tylko chińska
wojna na chiński handel tak działa z jakichó
niedocieczonych przyczyn w tym zagadkowym
kraju, gdzie Smok jest symbolem pomyślności.

+ 6 » P
IE. na rozstrzelanie, ale na osiem lat „dyscy-
plinarnego bataljonu"" skazany został za de-

zercję z szeregów francuskiej Legii Cudzo-
ziemskiej młody amerykański ochotnik ze sta-
nu Tennessee, B. J. Doty. Ten wyrok łagodny
(stosunkowo - bo służba w legji cudzoziem-
skiej wogóle nie słodka; w bataljonie karnym
przypomina „porządki" panujące w katorż-
nych kopalniach stanu Oklahoma) przypisać
należy wstawiennictwu możnych protektorów
amerykańskich, którzy wzięli w obronę tęgo z
początku dzielnego nawet awanturnika, które-
mu nostalgja popsuła szyki w głowie. Podobno
bowiem nie ze strachu uciekł z szeregów, ale
z tęsknoty za krajem. Należy przypuszczać, że
nie skończy się wstawiennictwo na złagodze-
niu doraźnego wyroku i że skruszony wojak
wróci do ojczystego stanu Tennessee orać: już
nie brzuchy/' biednych powstańców bagnetem,
ale pługiem pszenne zagony. Zuboży to nie-

wątpliwie jego fantazję, ,ale oszczędzi dal-
szych kłopotów Syryjczykom, którzy wolą

nie mieć bagnetów w brzuchu, Francu-

zom, którzy wolą nie mieć dezerterów w armji

i Amerykanom, którzy wolą nie mieć kłopo-
w:, z awanturnikami, cierpigcymi na. nostal-
ge-

3\ w

 

P. premier Bartel udzielił
onegdaj ‘yjiénlefl, dotyczących

zamiarów rządu w stosunku do

Sejmu. Stało się to na konfe-

rencji, jaką odbył z przedstawi-

cielamt „Wyzwolenia" posłami

Putkiem i Nowickim, którzy

mu przedstawili uchwały klubu.

Oświadczenia p. premiera są

pod wieloma względami seusa

cyjne, gdyż prostują wyobraże›

nia, jakie dotąd istujały o za-

miarach rządu. Dzięki uprzej-

mości posła Putka możemy za-

mieścić relację o rozmowie z p

Bartlem, która w znamienny spo

sób wyświetla sytuację,

Na pytanie p. Putka co do spo

pl rozwiązanie Sejmu, p. pre-

sobu i terminu, w jakim nastę-

mjer oświadczył, że jest przeci=

wnikiem rozwiązania Sejmu mo

cą własnej uchwały.  Artybucja

ta winna przysługiwać Prezy-

dentowi Rzeczypospolitej, który

na zasadzie zmienionej konsty-

tucji rozwiąże Sejm w chwili

1. [
- Kedy to .preypuszczaln

może nastąpić?
- W takim terminie, aby wy-

bory mogły odbyć się najwcze-
śniej za sześć miesięcy.
Na pytanie, jakich rząd do-

magać się będzie pełnomocnictw
p. premjer odpowiedział:

Zadnych
Natomiast najbardziej aktual

na dla rządu jest zmiana kon-
stytucji w kierunku nadania rzą
dowi prawa, aby w czasie, gdy

 

PLANY POLITYCZNE ___

- RZĄDU PREM. BARTLA

Prezes Rady Ministrów o zmianie konstytucji, rozwiązaniu

Sejmu i wrzeniu na uniwersytecie poznańskim -

Sensacyjne informacje „Expressu Porannego"

 Sejm nie obraduje, mógł wyda-
wać dekrety, działające z mocą
ustawy,
- Jak długo Sejm obecnybę- |

dzie obradował?

 

Pewien mechanik szwedzki

obliczył dokładnie, że pięćdzie-

siąt par tańczących Charleston'a

wydaje ze siebie energji ró

wną 42 koniom parowym t J.

tyle ile trzeba do poruszania du-

żego samochodu. Para, składa-

jąca się z mężczyzny, który was

ży 165 funtów i z kobiety, która

waży 123 funty (cyfry te repre-

zentują przeciętną wage osób,

zatrudnionych
-

w
_

przemyśle

charlestonowym)
_

daje
_

około

506 stóp - funtów pracy na se-

kundę. W ten sposób po dzie-

sięciu tylko minutach tańca je-

dnej pary już jest cały koń pa-

rowy. Charleston | w Szwecji

cieszy się znacznem powodze-

niem i ia te niczegonie

dowodzą, stwierdzając tylko na-

ukowo fakt -ile to energji ludz

kiej pochłaniają godziny „wypo-

czynku", jeżeli wypoczynkiem

nazwać można i te pląsy, tak

forsowne. O pedanterji szwedz.

kiej świadczy i Inny jeszcze

fakt. Prawidła jazdy samocho-

dem wprowadzono tam do pro-

gramu szkół publicznych jakp

przedmiot obowiązujący dla za-

pobieżenia wypadków, które co

raz częściej zdarzać się będą w

miarę szybszego rozwoju auto-

mobilizmu w Szwecji.
6 6 «

"We Włoszech odbył się zjazd

librecistów 1 kompozytorów lżej
szego autoramentu na którym u-

chwalono wyrugować amerykań-

skie jazzy z powszechnego we
Włoszech użycia i zastąpić je, ja-

ko artykuł zbytku, -jazzami kra-

jowego wyrobu. We Włoszech

uważają jeszcze jazz za artykuł

zbytku, nie zaś, jak tu, za pro-

dukt, zaspakający pierwsze po-

trzeby.
«

Zbyt ścisłe |oględziny. lekar-

skle na Flis, Island dwóch pań

angielskich, które po wylądo-

waniu tu miały się udać w dal.

szą drogę do Kanady, wywoła-

ty nie tylko głośne protesty tych

pań przed temi oględzinami, ale

i prasy londyńskiej po tej nie-

koniecznie przyjemnej operacji.

Mornig Post pisze z tego powo-

du: Zdegenerowani mieszkań-

cy starej Europy oddawna już

"dowiadują się ze wstydem od

wielkiej republiki na Zachodzie,

że misją jej jest być niedości-

gnionym wzorem moralności 1

dobrych obyczajów. Odgtodzo-

ne od europejskiegg zepsucia

   zbawienną przegrodą oceanu,

 

- Do połowy lipca powinien

by żądania przez rząd wysunię-

te załatwić,

Z dalszego przeblegu rozmo-

wy wynikło, że rząd z wielką

mocą obsiwać będzie przy żą-

daniu konstytucyjnego prawa

dekrefowgnia ustaw.

Poseł Putek podał następnie

do wiadomości zamiar utworze-

nia wyborczego bloku lewicy i

zapytał, czy nowe stronnictwo,

które powstaje pod nazwą

" „Związek naprawy Rzeczypo-

spolitej", działa w porozumie-

niu z rządem.

Stronnictwo to organizują:

Związek „b. legjonistów, Zwią-

zek strzelecki, Związek b. po-

wstańców górnośląskich i Zwią

zek osadników kresowych.

P. premijer Bartel oświadczył

że z radością wita zamiar utwo-

rzenia bloku wyborczego lewi-

cy. O powstaniu nowego stron-

nictwa naprawy Rzeczypospoli- |

tej słyszy natomiast po raz plerw

szy 1 Rząd nie ma z nlem nic

wspólnego.

P. premier zgodził się na ko-

nieczność przyjęcia przez Sejm

projektów ustaw  samorządo-

wych sformułowanych w drodze

kompromisu przez przedstawi-

cieli 6 stronnictw polskich.

W toku dalszej rozmowy p.

premier Bartel oznajmił, Iż rząd

rozważa ewentualność zamknię-

cia uniwersytetu poznańskiego

Jako powód podał p. premier

wypadki, jakie w ostatnich ty-

godniach rozegrały się na tam

tejszym uniwersytecie | rozpoli

tykowanie _poznańskiej -mlo-

dzieży akademickiej, któremu to

zjawisku -ciało profesorskie

nie przeciwdziała.
 

MAŁERZECZY

Stany Zjednoczone szły zawsze

drogą cnoty. ku. szczytom, nie-

możliwym do osiągnięcia gdzie-

indziej. Nie ulegają zmianom

na gorsze wymagania co do mo

ralnego i fizycznego stanu przy

lądowaniu w tym kraju. Niedaw

no zatrzymano tam pewną An-

gielkę za zepsucie moralne. al-

bowiem w Ameryce nie było je:

szcze wypadku, by ktoś się roz-

wiódł. Później marynarze an-

gielscy byli zmuszeni przy lądo-

waniu do defilady przed ame-

rykańskimi lekarzami w stanie

przyrodzonym.

Obecnie kobiety angielskie, u-

dające się tamtędy do Kanady

są poddawane temu, co urzę-

dnicy  Imigracyjni nazywają

„zwykłemi oględzinami". Nie-

przyzwyczajone do praktyczne

go zastosowania ideałów ame-

rykańskich panie te pozwoliły

sobie na wyrażenie swego obu-

rzenia. Podzielają ich oburze-

nie ci ich rodacy, co nig mogą

dopatrzyć się niczego pięknego

w demokracji, która żąda sta-

nowczo, by nawet kobiety przy

bywające z zagranicy ulegały

afrontom | poniżającymm sposo-

bom traktowania!

Anglicy specjalnie się obraża-

ją na demokrację  amerykań-

ską gdy wchodzą w grę Anglel-

ki.
«

Europejskie przedsiębiorstwa

filmowe chcą od jesieni wyrów-

nać front w ten sposób, by móc

virfbus unitis skutecznie wy-

stąpić przeciw „optycznym pod-

bojom" szerzonym na europe}-

skim kontynencie i w Anglii

przez amerykańskich producen-

tow. >

Ceo

Mają się zorganizować w ten

sposób, by całej produkcji nadać

charakter bardziej ogólno - eu-

fopejski, Na zjeździe mają się

zebrać przedstawiciele firm . an-

no: pozostawać w. jakimkolwiek

tych trunków.
«'»

„Dzikim .jest

proces wytoczony władcom tyr@i

skim przez pewną młodą i pi

kng cygankę, która wędrując

całym taborem przez Tyrol i n

słusznie posądzona o jakąś kr

dzież została najniewinniej

świecie... ostrzyżona, jak wym

gają tego przestarzałe przepi

więzienne z 1883 roku.  Pięk

brunetka nie ma pretensji o

że więziono ją bez żadnych d

wodów winy, ale żąda odszk

dowania za oszpecenie jej ob›

cza. Dowodzi, że miała narz

czonego, znakomitego skrzyp

cygańskiego, który teraz od czi

su gdy skrócono jej koafiurę,

patrzeć na nią nie chce. Liczy n

to, że uda się jej wycyganić v

ten sposób od niezasobnych v

środki materjalne władz tyrol

skich choć jakieś sto milionów,

koron, Żąda odszkodowania z:

to, co inne panny i panie z lel

kiem sercem dobrowolnie skła

dają na oftarzu szyku i elegan

cji.

Szanowna Redakcjo!

Proszę uprzejmie Szanowią Redak.
cię o laskawe podanie adresu konsuż
latu kanadyjskiego w New Yorku,
bym mógł otrzymać wizę na wyjazd
do Kanady do mej rodziny. /Odpo-
wiedź proszę podać w swem poczyt:
nem piśmie, którego festem stałym
czytelntkiem

Z poważaniem, X.
+ ko »,

Wiza -do -Kanady -niewymagana.
Przepustki na podstawie odpowiednich
dowodów osobistych otrzymuje się na

granicy

Szanowna Redakcjo!

Proszę dać odpowiedź czy jest tu
w New Yorku jaki bezpłatny szpital
który przyjątby chorą od miestę-
cy kobietę na kurację? Cry mogła:
bym dostać adros redakcji „Gwiazdy
Polarnej?"

Z szacunkiem A. 8.
« « »

1. Każdy szpital przyjmie chorych
bezpłatnie, jeżeli chora osoba da. do-
wody ubóstwa 1 o Mle jest miejsce w
lecentcy.
~2. Adres: .Gwlazdy Polarne}": 202
North Second: Street, Stevens Point,
Wis.

- V;;tępujcit do Komitetów
Im. Piłsudskiego! *

stosunku do Ilości sprzedawa«
Stanow
Mer:

St

ine
bieto:
manie , 1a

Zgóry dziekóję za. odpowiedź,
+ q w. %.

Organizacja amerykańskich kobiet
Society",,American Womens

Madison Avenue.
220

 

dite tegQKopenhage 1 Gdańsk lub .
Datesistid tysięcy Polaków przekznełosię o wygodach tych okrętów,

piłości pozywienta 1 grzeczni atugt
 
Naxtgpne .-x -New _Yorku:

  

HELLO Lince
PREDERIK VI neroniauniteo stares Sierpnia
oscar 11 ... 26 Sierpnia 

   
Po Informacje prosimy xwróció się do

najblitazego agente lub do
Scandinavian American Line
m whiTERALL 87. NEw York city
117 N. DEARBORN sr., GHIGAG LL.   
 
DRUKARNIA

Nowego Świata

- OTWARTA~

  
 

     

SZIBKI PRZEJAZD Z POLSKI
Via jedyny port poleki
„GDYNIA" -1 Havre

Francuska Lina ofierowaje
1 ulstwdents aprown:

rywatnych kabinach (nie między,o tuczu, gdzie przesie
okrętów do New Yorku

poktadwni)due w do
atlantyckich
Reprezentant nase Polce jestdo Wasych ustu | x przyjemnością

dopomote krewnym
Spytajcie się Waszego agenta o na:szą obsłuwę.

19 State Street, New York
aopwer wazcoan

 

 

  

WPROST DO GDANSKA
TRZECIĄ KLASĄ

Jedyną Bezpośrednią Linją
Nie potrzeba przesladać z okrętu na ,

okret, uni tes odbywać daiekiej podróży
koleją, co jest prawdziwą wygodą:

$180 Tam i Napowrót
Trzecią Turystyczną Klasą " (byla
Druga Klasa), tylko $10 ponad ce-
ną zwyczajnej Trzeciej Klasy w
jedną stronę, $18 w  oble strony,

Jeśli: zamierzacie jechań
DO POLSKI

połntormujcle się 1 jedźcie
Bałtycko-Amerykańską Linją
Następny odlkad okrętów:

an NIA" ... 10 Sierpnia
„LITUANIA" .. 31 Sierpnia
Po szczegóy zawrzeć się do miejsco-
ych mentów, wprost do Iinii
do "New von

FUTrlź—Aźoraz sprzedaję gotowePrzeróbki 1 reparacje takowych,przyjmuje, pracownia kuśnierska

  

  SZYJĘa

1298 LEXINGTON Ave.pomiędzy 87 i 88 Sto.Telefon: Lenox 6461,    W włoskich  . F więccoś w rodzaju europejskich Sta- |nów Zjednoczonych na tereniekonkurencji filmowej,+ +
Kelnerzy y i

  

 

  

 

 , zwięzszy się w unję zawodową, domagają się stałych pensyj z całko-witem wyrugowaniem poniżających kelnera napiwków. Przy-szło im z pomocą prawo o sprzedaży trunków, które głosi, że wynagrodzenie służby w restaura-cjach 1 traktJerniach nfe powin-

Ji -NaJwiecej sakorseniooe 1 choroby i#4 NAc.writs c a pouces (nd, Robletypr. WILLIAM STELNHAUSEA at tth Bt, New Y cityHwt 17 Wol ® ty Sy wwraryww.. Me Wmywatyum, plu u Inne dolegliwości" leczę praz: pómocyydodzioj przyjęć: od 9 rano do 8 wieczór, W niedziele 1 święta 9 rano do 4otadniu. ym. językiem
w-

 

 
Praktyczne kuras. wywoseniew jezyku polek1 aiWyłasdy w] L‘TTYCH

  

JEDYNA TECHNICZNA SZKOŁA  AUTOMOBILOWA
sięna, motor

przez znanego
Owarente-

Dajemy drpiemyj | staramy

echantka.
t i

wieczor

  
l

 



NASZYJNIK
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«Ciąg dalszy)

- A «o to będzie, jak pani usłyszy wszy:
stko - odparł doktór i wszedł sam do poko-
ju chorego. Charny w mundurze oficerskim,
który poczciwy doktór porozpinał na nim, w
białych jedwabnych pończochach ze sprzączka-
mi z konchy i opału, w których nogi jego
zgrabnie się rysowały, z rękami jak u trupa,
sztywno wyciągniętemi z pośród batystu zmig-
tego, usiłował unieść z poduszki głowę ocię-
żałą.

Pot kroplisty splywal mu z czoła, pokry-
tego spadającemi włosami.. »

Osłabiony, bezwładny,

-

ź3ł tylko myślą
jedną, jednem uczuciem łgniającem; cie-
lo martwe prawie, drgalo co chp'ils, pożerane |

płomieniem wewnętrznym,  pipnącym jak w

lampie alabastrowej
Nie na próżno uczyniliśm

nie, bo płomień ten, w którym #

życie Charnyego, oświecał blaskiem fantasty-

cznym, a łagodnym, nickwre‘ipizody, jakich

y to porówna-

kupiało się całe

 wspomnienie żyło w nim, jak poemat cudny...

Właśnie opowiadał spotkanie z damą,

Niemką, jak sądził.

Wersalu.

- Niemka! Niemka! - powtarzał

-

bez:

ustannie (

- Tak,›Niemka, wiemy o tem - rzekł

doktór, zwracając się do królowej - to po-

dróż do Wersalu.

- Królowa Francji! - wykrzyknął na-

raz chory.

- A col - rzekł Louis, zaglądając do

pokoju, gdzie była królowa - to ciągle tak sa-

na drodze z Paryża do

 

|
|

NOWYSYN

=========--==

KRÓLOWEJ |

ALEKSANDER DUMAS JU

- Oho - rzekł doktór - to już nie
gorączka; widzisz pani, jaki on tu spokojny...

to jest...
- To jest? - zapytała królowa przera«

zona.

  

 

- Jest to zachwycenie; mówi, jak prze-

niesiony w nadzierskie krainy. To pamięć du

szy, wspominającej niebo.
- Dosyé juz slyszalam-szepngla krélo-

wa, tracąc przytomność prawie, i chciała ucie-

kać.

Doktór wstrzymał ją za rękę.
- Pani, pani - zawołał - co chcesz

uczynić?, * y

-- Nic, nic, doktorze.
- A jeżeli król zapragnie odwiedzić pa-

na de Charny?
- Al to byłoby nieszczęście prawdziwe.

- Co mu powiem wtedy?
- O, doktorze, zlituj się, puść mnie ani

myśleć, ani mówić nie mogę.
- A jednak uleczyłaś go pani z gorączki,

tego marzyciela niepoprawnego - rzekł dok.

tór pocichu - jaki puls wolny! --

Królowa nie odpowiedziała, wyrwała rę-

kę i znikła w ciemności.

LI.

ŁATWIEJ ZBADAC CHOROBĘ CIAŁA

NIZ SERCA

Doktór patrzył zamyślony na oddalsjącą

się królowę, następnie zaczął mruczeć pod

nosem.
- W pałacu tym są tajemnice, których

rozumem zbadać niepodobna. Przeciw niektó-

 Co pani na to?

- Al to okropne -- rzekł Charny - u-

kochać anioła, kobietę; kochać ją szalenie, ży-

cie dla niej poświęcić... a potem zbliżasz się, |

patrzysz... i widzisz królowę, strojną w aksa-

mit i złoto, i jedwab... bez serca!

- Oh! - przerwał doktór, śmiejąc się

przymuszenie.

Charny nie zwracał uwagi i ciągnął da-

lej:

- Będę kochał kobietę zamężną, będę

ją kochał taką potężną i silną miłością, że za-

pomni o wszystkiem... Tak... powiem jej... Mo-

żemy być szczęśliwi chwil kilka na tej ziemi,

czyż warto się ich wyrzekać? Pójdź, ukocha~

na, pójdź w objęcia moje, miłość: wzajemna

to życie wybranych....

A potem... więc cóż ma być potem? po-

tem przyjdzie śmierć, czyli życie, jakie teraz

wiedziemy... Korzystajmy z czasu... używaj.

my miłości!

- Wcale nieźle dowodzi, jak na chore-

go - mruknął doktór.

- A dzieci... - zawołał nagle Charny

opuści dzieci swo-

mo

  

z wściekłością - ona nie

ich!

- Otóż tu przeszkoda, hic nodus -rzekd

Louis, obcierając mu pot z czoła z wyrazem

litości i drwin zarazem,

- O! - zaczął młodzieniec, nie zważa"

jąc na nie - dzieci to bagatela, można je za:

brać w połę płaszcza podróżnego.

No cóż, Charny - ciągnął dalej - skoro

bierzesz w ramiona matkę, zdaje ci się lżejszą

od piórka makolągwy, ponieważ podnosząc ją

nie czujesz ciężaru, tylko dreszcz miłości -

czyżbyś nie zabrałi dzieci Marji2... Al - krzy

knął przeraźliwie. .

- Dzieci królewskie, to ciężar! Pozosta-

łaby po nich pustka na całym świecie...

Louis odstąpił pacjenta i zbliżył się do

królowej.

Zastał ją zmienioną i drżącą: ujął za rękę,

była zimna.

- Miałeś rację, doktorze - rzekła.

Nikt nie powinien słyszeć, co mówi, to

ńiż gorączka - to obłęd straszliwy, na-

gdyby się
więcej,
rażający go na niebezpieczeństwo,

dowiedziano.

- Słuchaj pani! słuchaj! - przerwał do-

któr
- Nie, ani słowa więcej nie chcę...

- Uspokaja się... Zaczyna błagać.

Charny uniósł się, wyciągnął ręce i ut

kwił błędny wzrok w przestrzeni.

- Marjo - mówił głosem dźwięcznym

i migkkim;-Marjo, ja wiem dobrze, że mnie

kochasz. O, bądź spokojna, nie powiem niko-

mu. Pamiętasz, Marjo ubóstwiona, w powozie

nóżka twoja dotknęła mojej, myślałem, iż sko-

nam z radości... Rączka twoja maleńka spoczę-

ła w dłoni mojej na chwilę... tam... tam... nie

powiem, nie, z życiem mi nawet nie wydzą tej

tajemnicy. Krew moja płynęła dla ciebie, Ma-
rjo; nieprzyjaciel umoczył w niej szpadę -

ranę mi zadał; domyśla się tajemnicy mojej,

ale twojej nie, nigdy. Nie obawiaj się niczego,
Marjo; nie mów nawet, że mnie kochasz: ja

wiem o tem, romieniec cię zdradził: poco mi

rym zbroję się w lancet, przecinam żyły dla u-
zdrowienia, inne znów leczę wyrzutami sumie-
nia, krwawię serca... czy mi się uda kuracja? ...

Charny uspokoił się; doktór przymknął

ma oczy, patrzące błędnie i nieruchomo, zwile

żył skronie wodą z octem, poprawił pościel i od

świeżył powietrze.
Przekonawszy się, że spokój powraca na

twarz rannego, a krzyki rozpaczy w szept mie

losny, mówił do siebie:
- O tak, tak, to już nie sympatje, to po-

ciąg niepokonany; gorączka wzmogła się jak-
by czując odwiedziny; atomy ludzkie wydzie:

lajq się i łączą, jak w królestwie roślinnem pył.

ki, myśli | ikują się niewidzialnie, serca

porozumiewają się w tajemnicy.
Naraz zadrżał, odwrócił się i nadsłuchi-

wał.
- Co to jest, kto tam idzie znowu?...

Słychać było rzeczywiście szmer sukni ko

biecej w końcu kurytarza. -,
- Niepodobna, ażeby to była królowa,

czyżby tak prędko zmieniła zdanie?... Przeko-

najmy się...
Otworzył cichutko drugie drzwi, wycho-

dzące także na kurytarz, wychylił głowę i

ujrzał o dwa kroki kobietę, okrytą długim pla-
szczem fałdzistym, nieruchomą jak statua roz-

y.
Ciemno było, słabe światełko nie rozja-

śniało długiego kurytarze, oknem tylko padał

blady promień księżyca na tę postać, raz wi-

doczną, to znów niknącą, gdy chmury zakry-

wały tarczę świetlaną.
Doktór schował się ostrożnie, przeszedł

pokóji cicho, lecz raptownie, otworzył drzwi,

za któremi kobieta była ukryta. Krzyknęła, wy

ciągnęła ręce i trafiła na doktora.

- Kto tu jest?... - zapytał głosem, w

którym czuć było litość, nie groźbę, ponieważ

odgadł, że ta postać nieruchoma słuchała ser-

cem, nie uchem.
- To ja, doktorze - odpowiedział głos

słodki i smutny.
Głos ten był znany doktorowi, budził w

nim jakieś dawne i zamglone wspomnienia.

- To ja, Andrea de Taverney.
- Boże wielki, co się stało?... czyżby o-

na zasłabła?
- Onal... -- krzyknęła Andrea - co za

ona?...
Doktór zrozumiał, że popełnił nieroztrop-

  

 

- Przepraszam panią, fecz widziałem

przed chwilą kobietę oddalającą się, może to

pani była?...
- O tak - rzekła Andrea - była tu ja-

kaś kobieta przede mną, wszak prawda)...

Andrea pytała z taką ciekawością, że do-

któr domyślił się uczucia, miotającego jej ser-

cem.
- Dziecko kochane - powiedział - nie

rozumiemy się; o kim mówisz?... czego

chcesz ode mnie?... wytłumacz się?...
- Doktorze - odparła Andrea głosem

tak smutnym, że go poruszył do głębi - do-
bry, kochany doktorze, nie próbuj mnie zwo-

dzić, ty, który zawsze mi prawdę mówisz, przy

zaj, że była tu kobieta przed chwilą, bo i ja

 słowa twoje...

   
 

ją widziałam. (Ciąg dalszynastąpi).

   

 

 

(Za pozwoleniem _redakcji
z Kościuszkowskiego wydania
„Poland" przełożył w skróceniu
przyjaciel Fundacji)
„My Amerykanie pragniemy

pozostać w ścisłej łączności z
wielkiem i niezawodnem _źró-
dlem umysłowej energii polskie»
go narodu". * ~

Trzy pięćdziesięcioletnie okre
sy tworzą Stany Zjednoczone,
jako państwo. Pierwszy okres
może być nazwany - Walką o
istnienie; drugi okres - Walką
o łączność: trzeci - Walką o
trwałość. Stany Zjednoczone o-
statecznie są ustalonym krajem
Lipiec 1926 roku oznacza doko-
panie tegoż trzeciego okresu. O-

Precz

z Zatwardzeniem

W gorące dni. zimne lodo-
wate napoje 1 zimne po-
trawy nieraz robię istne
pustoszenie w naszych or-
ganach trawnych. Dlate-
go tet i ze względu na
umiany w klimacie, wody
i diety, które zwykle na-
stępują w okresie czasu
wakacyjnego, jest we-

ważnem .czujnie
haczyć na stan naszego
żołądka i chronić się prze-
ciw zatwardzeniu.
Więcej chorób pochodzi od
zatwardzenia, niż od ja-
kiejkolwiek innej słabości.
Kiedy zużyte składniki je-
dzenia zostają w organiż
mie, wytwarzają one tro-
city, które są wciągane
w krew, w ten sposób po-
wodując niezliczone nie-
Bezpieczne choroby.
Postanówcie unikać za»
twardzenia tego lata
nżeby mieć trześwą gło-
wę, dobry apetyt, .dobre
trawienie - ażeby używać

- by móc mieć mie

 

wszystkich - ażeby każdy
dzień -był
Boal's -Rolls -dopomogą
Wam w tem wszystkiem
przez oczyszczenie _wnę-
trza Waszego | utrzyma-
nie systemu Waszego w
stanie normalnym,
Boal's Rolls, ten ckliwy
środek _przeczyszczający,
są prawdziwe owoce
wiane lekurstwem, smacz-
ne w smaku i faktycznie
doskonale do jedzenia,

untowne w działaniu.
ba. środkiem
yous dla ca-
iej rodziny, tak dla doro-
słych jak { dla dzieci, Na-
bądźcie „pudełko _u
szego aptekarza dzis

1

  

 BOAES

ROLLS

. Prawdziwe owoce
saprawlane lekartswem

15¢

We: wszystkich
aptekach.

  

 
 

Z chwilą, gdy wybuchy, wywołane ostatnią eksplozją około Do-
ver, ustały zupełnie, Departament Marynarki zaczął planować *
rekonstrukcję zniszczonych magazynów. N: tej wyjątkowej
fotografi widzimy admiralow. Blaka 1. Plunketta, społywają=

cych śniadanie.

 

ZNACZENIE FUNDACJI --.

KOŚCIUSZKOWSKIEJ /

DR. HENRYK MACCRACKEN

Prezez Fundacji K. Prezydent Vassar College

 

szczęśliwym.

    

  

 

 

becnie nie możemy tylko trosz
czyć się o własny rozwój w gra-
nicach swego państwa, lecz zmu
szeni jesteśmy zająć miejsce
przy ogólnym stole narodów w
celu zabezpieczenia swych oby-
wateli oraz przyszłości handlu
1 kredytu.

Utarł się niepomyślny zwy-
czaj zmniejszania wartości wcze
snej imigracji, która zalicza się
do gorszego elementu Europy.
Niewątpliwie, byl też źlI, którzy
szukali tych brzegów, wiele też
opornych charakterów, które
nie mogły znieść barbarzyń-
skich rządów, Pomiędzy tymi
gośćmi było wielu poetów, lu-
dzi o szerokich poglądach.
Pomiędzy tymi był Kościusz-

ko.
Fuńdacja, jaką A-

merykanie zdecydowali zbudo-
wać, jako żywy pomnik w 150
rocznicę jego tu przybycia, jest
najlepszem uczczeniem tego bo-
hatera, Jego dar dla Ameryki
nie tworzył miecz - taki dar
złożył generał Puławski. Jego
zasługi spoczywały w wyćwiczo
nej wiedzy, pozyskanej w naj»
wyższych szkołach. Tę też wie-
dzę ofiarował on skromnie Wa-
szyngtonowl, jako najzdolniej-
szemu do wykorzystania jej.
Dar podobny Kościuszki pozo-
stał przez całe 150 lat najwięcej
wartościowym, Rzeczywistym
skarbem Europy jest wykształ-
cony umysł, który uczynił z na-
szych dzikich trzechmiljono-
wych mil kwadratowych prawo-
rządną demokrację.

Zołnierze z szeregów Waszyn=
głona walczyli jako Indjanie,
gdyż nie stali zbyt wyżej od nich
cywilizacją. -Rewolucja posta-
wiła ich przed wojskiem wyćw!-
czonem w szkołach Europy. Naj
większą pomocą w walce były
nie pieniądze 1 wojsko z Fran-
cji lecz wyćwlczeni i uczen! żoł
nierze, którzy potrafiii prze-
kształcić nasze nawpół dzikie
szeregi.

Najwłaściwszym -pomnikiem
jaki Ameryka wystawi Kościusz
ce winien być pomnik wiedzy.
My Amerykanie życzymy pozo-
stać w ścisłej łączności z wiel.
kiem i niezawodnem źródłem u-
mysłowej energji polskiego na.

 

   

Tex Rickard, inany manager mi-
strów pięści, ma zamiar zawrzeć
w krótkim" czasie związek mal-
żeński z panną Maxime Hodges, .|

artystką filmową i sceniczny

Wasczsie ce

STRONICA_5*

Brooklyniokolica

2 osoby zabite a 29 rannych

w wypadkach automobi-

lowych na terytorium

Brooklyna

W ubiegłą niedzielę na całem
terytorjum Brooklyna i Long Is-
land przydarzyło się sporo ka-
rambolów samochodowych, skut-
kiem zwiększonego ruchu jaki
panuje na ulicach miasta w dnie
świąteczne. Dwie osoby zostały
zabite a dwadzieścia dziewięć
odniosło cięższe lub lżejsze obra-
żenia cielesne. _

Dorothy Gioberby, lat 8, za-
mieszkała pn. 8640-16th Ave.
doznała ogólnego wstrząsu i ob-
rażeń twarzy w chwili gdy moto-
cykl prowadzony przez Alberta
Triponera zderzył się z samocho-
dem Augusta Coloruba, mieszka-
jącego pn. 825 Stagg St. Wy-
padek zdarzył się na rogu Bush-
wiek Ave. i Ten Eyck St. Do-
rotę opatrzył lekarz pogotowia
ratunkowego przybyły z szpita-
la św. Katarzyny na miejsce ko-
lizji. Po nałożeniu opatrunku
dziewczynę odwiezlono w samo-
chodzę do domu.

Drugi wypadek, który pocig-
gmął za sobą o wiele poważniej»
sze następstwa wydarzył się na
Cross Bay Boulevard około mo-
stu Howard Beach,

Jetta Lewack, lat 36, zamiesz-
kata pn. 171 Beach Tist Street
zmarła na miejscu wypadku sku-
tkiem złamania podstawy czasz-
kt. Kobieta znajdowała się w
samochodzie prowadzonym przez
jej męża Benjamina, w chwili
gdy automobil kierowany przez
Edwarda Smitha wpadł na nich
zabijając nieszczęśliwą kobietę.
W automobilu Smitha znajdował
się szesnastoletni młodzieniec,
który wylegitymował się jako
Silver Engelberg, zamieszkały
przy Central Ave.

Bezczelny rabunek w fabryce

Władze śledcze znajdują się
już na tropie czterech bandytów,
którzy w ubiegłą niedzielę pod-
czas szalejącej na mieście burzy
napadli na trzech pracowników
Hydrox Ice Cream Co. na rogu
Van Dam St, i Nelson Ave., w
Long Island City i zrabowali
$4,000. Według zeznań U. R.
Stevarta, administratora fabry-
ki, urzędnicy ukończyli oblicza-
nie pieniędzy otrzymanych za
dostawę lodów w niedzielę. Ple-
niądze włożono do szuflady
biurka przed zamknięciem ich
na noc w kasie ogniotrwalej.
W tej chwili czterech mło-

dzieńców weszło do biura, trzy-
mając w rękach rewolwery.
Trzech rabusiów ustawiło pra-
cowników w szereg, wówczas
gdy czwarty zbliżył się do biur-
kai 1 wypchał kieszenie pieniędz
ml.
Po dokonaniu rabunku zło-

dzieje wsledli do samochodu i
umknęl w niewiadomym kie-
runku. _Stevart -zawiadomił
niezwłocznie władze policyjne o
wypadku. -Detektywi , wszczęli
akcję w celu wykrycia bandy-
tów.

Jackowski w szpitalu z pęk
niętą czaszką

Szesnastoletni Stanisław Jac-
kowski, którego rodzice zamiesz-
kują pn. 199 Huron St., Green-
point może przypłacić życiem
€wój zwyczaj czepiania się na
przechodzących autach.
Onegdaj uczepił się on auta

przechodzącego przed domem a
którem kierował Howard Sieber,
z pn. 893 Green Ave. i na skrę-
cie upadłszy na bruk odnióskgpę-
knięcie czaszki,: ;

Opatrzony. przez lekarza po-
gotowia dr. La Stange zabrany
został w stanie groźnym do
Greenpolnt szpitala,

1

 

Sawerniak pottuld sig
w subway'u > > =-

Jan Sawerniak, lat 16, za-
mieszkały pn. 588 Berkshire
Ave., Bridgeport, Conn, przybył
przed kilku dniami do Brook
lyna w poszukiwaniu za pracą.
Zmęczony i bez pieniędzy posta-
nowił zdrzemnąć się na ławce na
stacji subway'owej przy-05th
St. i dth Ave, w Bay Ridge.

Niespokojnie jednak spał i
spadłszy z ławki stoczył się na
tor odnosząc dość poważne obra-
żenia wewnętrzne. Całe szczę-

że w tym czasie nie szedł
pociąg, bo mógłby on być na
miejscu -zabity. Ambulansem
odwieziono go do szpitala Kings
County.

Kujawa w wypadku auto-
mobilowym

Władysław Kujawa, lat 21, za-
mieszkały pn. 61 North 10th
St., Brooklyn został onegdaj po-
tłuczony gdy go uderzy} automo-
bil ciężarowy którym kierował
Paweł Witkowski, lat 35, zamic-
azkaly pn. 146 North 8rd Street.
Wypadek się zdarzył przy Ber-
ry St Witkowskiego areszto-
wano za nieostrożną jazdę w sta-
nie pljanym 1 opuszczenie miej-
sca wypadku a Kujawa opatrzo-
ny przez lekarza pogotowia od-
wieziony został do domu.

MISS „P. R. K. C. ODDZ. 87
i TOW. CZYT. „ROZWÓJ"

No. 2.

 

Panna Marja Czerntawska z Brooke
kiyn, N. V. będzie reprozentować
Polską Robotniczą Kasę Chorych, Od-
dział Nr. 87 1 T-wo Czytelni Ludowej
„Rozwój" na jesiennej Rewji Polek.

Wiec Komitetu 'Oby~
watelskiego

Wiec manifestacyjno-naukowy urzę,
dza Komitet Obywatelski z South
Brooklyne, w plętek dnia 23.g0 lipe
ca, o godzinio 7:30 wieczór, w głów.
nej kwaterze demokratycznej pn. 4-5
Court Square, w Brooklynie. Popu-
Tarn! mówcy wygłoszą przemówienia
na tematy społeczno 1 naukowe.
Upreszamy ezłonków towarzystw 1

klubów jak również 1 sympatyków
organizacji powyższej o masowe przy-
bycie.
Podajemy przy tej okazji do wiado-

mości wszystkich Polaków, Iż Kom.
tet Obywatelski mający swoją siedzi»
be w Domu Narodowym, po. 724 Fifth
Ave, w Brooklynie załatwia całkiem
bezinteresownie sprawy związane z
otrzymaniem papierów obywatelskich,
w środy i czwartki każdego tygodni
wieczorom o godzinie siódmej lub też
w biurze sekrotaria" g%. 109 'Fitth
Are, Brooklyn. ) ._

JAN TETER,, Sekretars.

 

 
 

PASY -| PRZYBORY
DLA CIERPIĄGYGH NA

RUPTURĘ i ŻOŁĄDEK
Ulkyetecierptentom (suberiteczycie ste.
Grzeczne usiuga. Ceny

Apteka. Wińskiegos
1068 Manhattan Av., przy Freeman St

pRoOKLVN-GREENPOrNT

 

Wszystko dostaniecie w
sklego 1 sakrenu
gumowych, toaletowych 1.

Aptece Nin- \ 

   
 
  

  

 

NAJSTARSZY 1 NAJWIEKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE. -

Zogarki, zegary, pierściśnki zaręczynowe
I ślubne garnitury toaletowe i wszelkiego ro-

dzaju biżuteria po cenach umierkowanych

GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM.

© F. HOLTHAUSEN, Ine.
Greenpoint-Brooklyn |

   

 



  

OBCHODY SIERPNIOWE

  

 

urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego
 

7 SIERPNIA - Jersey City, N.
Polskim Domu przy Brunswick u

 
J. o dzinlo 7-ej wieczorem w

 

8 SIERPNIA - Harrison, N. J., w nll Sokołów, Cleveland ave.,
odz. 4-ej popoł.

10 SIŚPNIA- lenrk. N. J.
255 Court ulica, o godzinie

(goramiastu) Klub Ośwlułuwy.
7:30 wieczór.

17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy, 19 St. Marks Place,
o godzinie 8-ej wieczorem.

21 SIERPNIA - South Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód w
sali Domu Narodowego, Początek o godzinie 8-ej wiecz.
Komitety, które potrzebują

zawczasu zgłosić się do Centrali
na Obchody mówców, zechcą

Z. K. P., 24 Union Square.
 
 

 
2 NEW JERSEY

  

-JERSEY CITY

Z posiedzenia Komitetu

Obchodu Sierpniowego

„We środę dnia 14-go lipca r. t. w
Iokalu pn. 574 Jervey Ave. Jersey C!

 

w SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZER

 

stacji w Waszym sąsiadz.
twie, Jeżeli nie Jest Wam
wygodnie przyjść do Ad-
ministracji -„NOWEGO

ŚWIATA"

BAYONNE, N. J.
Stacje No. 6-

Polonia Photo Studio
37 East 21-st Street

W. Steinberg
723Courtlandt Ave.

BROOKLYN, N. Y.

Stacja No. 1-

Fifth Avunu- Graphanola Shep
th Avenue

GOUTH BROOKLYN

Btacja No. 10-
Markowska Hoslery Shop

Nassau Avenue
GREENPOINT

- wz

 

Błacja No. 13
Fronczak Stationery Store

475 Vermont 5332.
1 Y

sharNet
Btacja No:

muuu"
376 Oakland St.

GREENPOINT DOLNY
---

e No. 15-In:-zm" Muslo Store

Wythe Ave.
NORTH SIBE

HARRISON, N. J.
Stacja No. 21-

- Józef Marchowka
411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. 3

„Stacja No. 18-
Pani M. Sxymkevnk-

684 Grove Street

JAMAICA.L.. N. Y.

l;:.llx Cnrnockl
REAL ESTA

107-06 Sutonin Btvd.

ELIZABETH. N. J.
Stacje No.

JOHNPIPAŁA
463-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
No. 11-
o"-"
& 491 Grove Street

-_-

No. 12-
tuce Po A. Lorczak

291 Grand Street

MASPETH. L. 1., N. Y.
Stace No
“WINE

40 G

MUSIC STORE
Street

___—-

‘Ew'hmcHToN. $. 1
Stacja No.

* LNmutowtkl

202 Jersey Street

NEWARK, N. J.
Stacia No. 2-

R. Tyjewski

47 Jones Street

PASSAIC. N.4.
STACJA

smk i Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104Passaic St..

YoNKERS, R. v.
Stacja No. %-

Michael Winskowski
426 Walnut Street

 

tx. N. 3. odbyło się" posiedzenie re-
prozentantów towarzystw polskich, w
liczbie ośm, które biorą czynny udział
w Komitecie Obchodu Serpnlowego
Postanowiono obchód urządzić w so.
botę, dnia I-go s'erpnia r. b, na salt
Domu Polskiego. -.
Następnie wybrano stały zarząd z

następujących obywateli: Marczewski,
prezes, M. Pawłowski, wice-prezes,
B. Rotepel, sekretarz protokółowy, pa.
ni A. Wasilewska, kasjerka. -Jedno-
cześnie uchwalono następne posiedze-
nie odbyć w piątek, 23.50 lipea r. b.
w Domu Polskim, pn. 187. Bruswick
St, Jersey City
Uwaga: - Upraszamy  Stowarzysze-

nie Domu Polskiego, wszystkie towa-
rzystwa 1 kluby polskie w Jersey C-
17 o przysłanie swych delegatów na
posiedzenie
Za Komitet

 

 

R. ROTEPEL, Sekr.

NEWARK

Osobińe i nieosobiste

Kto ty Iko spoyml w tych
dniach na p. Rajmonda Jarmie-
kiego, ten niezawodnie spo-
strzegł odzwierciadlającą się ra-
dość na twarzy jego. Nie dziw.

nego, że p. Jarmicki raduje się

.( zalicza się do najszczęśliwszych,
bo onegdaj odwiedził dom jego
Bociek który zostawił mu tęgie-
go synka. Mamusia z synkiem
są przy dobrem zdrowiu,

+ » 6

Pani Stanisława Rusiniak z
dziećmi i z panną Władysławą
Grabarz wyjechali na dwutygn—

dniowe wakacje i odwiedziny

awmch stryjów do Newark Val-
ley, N. J.

« «

Czy to możebne? Dwa dni te-
| mu widzieliśmy p. Aleksandra
Myszkowskiego spacerującego po
ulicy Jones a tu nagle z niebios
otrzymujemyodkrytkę od niego,
z samej Warszawy. O dziwo
dwudziestego stulecia. Ale po
obejrzeniu pocztówki przekonali.
śmy się, że p. Myszkowski bawi

1 w Warsaw, N. Y., a nie w stolicy
Polski.

 

I Pan Stanisław. Latuszkiewicz,
| z pn. 144 Speedway Ave. wyjeż-
dża wkońcu tego miesiąca z wi-
zytą do Polski. Szczęśliwej po.
dróży! raw

i * + »

W Ubiegłej soboty i niedzieli go-
| w Newarku p. Józef Rusie-
| cki z Syracuse, N. Y., artysta i
| ilustrator miesięczmkbw amery-
kańskich. :Odwiedził on licznych
przyjaciół w New Yorkud Staten
Island.

e « «

| _Pan Leon Polewka, gospodarz
|Sokolni Gniazda Nr. 17 wierzy
|w maksymę, że niema to jak
| być

-

zawsze przygotowanym.
| Znaczy to, iż już zawczasu przy-
gotowuje wraz z komitetem pro-
gram na bal mummy Gniazda
Nr. 17, który się odbędzie w so-
botę, dnia 10-go października, w
Audytorjum Kruegera,

Wstępujcie do Komitetów -

Im.Find:/(lego!

 

Olbrzymi: kran. na. podnoszenie
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" *Argonne, pies policyjny, ocalił życie dwom chłoprom Davidowi
i Charlesowi MeCarthy'm z North Bergen, N. J. Chłopcy 20-
stali napadnięci przez dzikiego kota w zaroślach około miaste-
erka Montague, N. Y Zawdzięczają oni życie jedynie szla»

chetnemu Argonne'owi, który obronił ich i zabił kota.

Osobliwe przeżycie włoskiej śpiewaczki

Słynna swego czasuwluika
i Gargano,

wdała nledawno swoje pamięt-

niki. Wyraża ona w nich nieza-

chwianą swą wiarę w naukę o

wędrówce dusz. Twierdzi . ona

nawet że w ciągu swego życia

obserwowała zjawiska, moga

ce służyć jako dowody tej wła-

śnie nauki.

Glusepina Gargano, jako ma-

łe dziecko, czuła już nieprze-

party pociąg do śpiewui do mu-

zykl. Rodzina jej opuściła Wło-

chy w czasie, gdy Głusepina li-

czyła już lat 16. Moda dzi>w-

czyna marzyła o scenie, ale pro-

jekt ten napotkał u rodziców na

gwałtowny opór. Zdołali też

przeszkodzić temu, aby Giusepi-

na odbywała potrzebne studja.

Po przybyciu do Montevideo,

młoda dziewczyna miała sposo-

bność wystąpienia na koncercie

dobroczynnym. Jej wspaniały

materjał głosowy tak zachwy-

cił dyrektora w Montevideo, że

zaproponował młodej śpiewacz-

ce odrazu główną partję w ope-

rze Beliniego „Lunatycznego".

Byp to poprostu bezprzykładne
ryzyko. Początkująca śpiewacz
ka, bez koniecznych studjów,
nie umiejąca zupełnie roli. mla-
Ja wystąpić po ośmiu dniach
prób na scenie wielkiego teatru
w tak trudnej roli. Giusepina
Gargano zgodziła się jednak i
zjawiła się na próbę, gdzie odra-
zu ujawnił się wrogi w stosun=
ku do niej nastrój. Partnerzy
robili wszystko co tylko mogli,
aby jej utrudnić zadanie. Nale-
żałoby się tedy spodziewać nie-
słychanego skandalu teatralne
go, ale Głusepina nie straciła od
wagl. Jakiś wewnętrzny głos
szepcze jej, że wszystko będzie
dobrze.
Na przedstawieniu jak gdyby

zdarzył się cud. Młoda śpłewacz
ka cudownie wykonuje swoją
partję, porusza się na scenie z
jak największą swobodą, jakzdy
by miała studja i rutynę wielo-
letnig.

Przez przeciąg całego wieczo
ru - powiada śpiewaczka -
miałam wrażenia, że to nie ja,
wcale nie ja śplewam. Każdy
ton, każde poruszenie było pod
szeptywane przez jakiegoś nie-
widzialnego ducha. Sala, moi
partnerzy, publiczność, wszyst-  

knto przestało istnieć dla mnie.
Słu tylko m
go tajemniczego doradcy i nagle
uświadomiłam sobie, że ja tę
partję już nieraz śpiewałam. To
poczucie _przywróciło mi całą
pewność siebie, pierwszy mój
występ zamienił się w bezprzy-
kładny triumf.

Giusepina Gargano wypadek
ten tłumaczy prawem wędrówki
dusz. Tyierdzi ona, że w mi-
nfonem bytowaniu musłała być
również śpiewaczką operową.
Wciągu mojej karjery - po-

wiada dalej śpiewaczka w swych
pamiętnikach - miałam nie-
raz sposobność postyszenia tego
wewnętrznego głosu, przywodzą
cego mi na pamięć fakty z uble
głego istnienia.

Nigdy jednak nie zdarzyło się
to tak wyraźnie, jak wówczas
w czasie mego pierwszego wy-

stępu.

PHILADELPHIA, PA.

Manifestacja kuuczczeniu

Rocznicy Czynu

Sierpniowego

6

 

 
Z tnleJatywy towarzystw pray para-

t}} narodowe} na Franktordzie odbe-
dzie się manifestacja ku uczczeniu
Czynu Sierpnfowego Józefa Piłsud-
sklego 1 obslenia słupów granicznych
przez legiony
Do współudziału proszone są wszy.

zrzeszenia polskie w dzieltey
Pranktord 1 Bridesburg, w takte cl
wszyscy Polacy I Polki, którzy nto na-
lożą do żadnych organizacy}.

W dniu tym odbędzie się pochód
po ulicach naszej dzielnicy, a główna
Uroczystość, na którą rłożą się mowy,
deklamacje 1 śpiowy odbędzie się w
parku przy polskim cmentarzu.
Ogólne posiedzenie delegatów to.

warzystw, biorących udział w manite-
stacji, odbędzie się w piątek, dnia 23-
go lipca, o godzinie smej wieczorem,
na sali szkolnej przy kościele naro-
dowym, przy Margaret { Melrose ul.

Niemlte sny.  „Cierpiałom bardzo
na dolegliwość żołądkowa," pisze p.
Tomasz Sagan z Bionfalt, Sask. „Nie
miałem apetytu, a pożywienie nie mo-
glo się utrzymać w żołądku; mój sen
był niespokojny: śnity m! się niestwo-
rzone rzeczy, a moja twarz była bar-
dzo bladą. Dr. Plotra Gomozo uczyni.
to ze mnie prawdziwego człowieka"
Ten dobrze znany preparat ziołowy
posila organy, przyśpiesza krążenie
krwi 1 odbudownje cały

NIe jest ono lekarstwem apteczne;
#pecjalni agenci dostarczają je. Piat-
cle do Dr. Peter Fahrney & Sons Co,

Chicago, I. (Ost.)
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ZNACZENIE FUNDACJI

KOŚCIUSZKOWSKIEJ

›(Cląg dalszy ze str. .5-0)).

rodu. Chcemy stworzyć insty-
tucje porozumiewawcze, które
żadne przeszkody nie potrafią o
ballé. Chociaż Ameryka spła~

jeszcze ona bardzo  zadłużona
kulturalnie, Musimy jeszcze po
życzać z Polski jej sztukę, mu-
zykę, literaturę, jednem słowem
jej narodową myśl, która będzie
zawsze cenna dla ludzkich dą-
źności.

Chcemy też dzielić się z Pol-
ską naszym własnym dorobkiem
umysłowym i ponieważ taka łą
czność jest najważniejszą w
młodości, my pragniemy uczy-
nić z Fundacji Kościuszki taką
organizację, która będzie spro-
wadzać młodzież z Polski, by po
znała młodzież Ameryki. .On
pojmą wzajemne języki | utwo-
rzą węzły zamorskiej przyjaźni.

Obecnie, gdy polska stypen-
"dystka kończyła Vassar College,
jej koleżanki w dowód wdzięcz-
ności za nowę ideje, które ona
wniosła do życia akademickiego
utworzyły fundusz $10,000 dla
obcych studentek, Bez takiej ko
rzyści: por ] nasze
własne życie byłoby rzeczywi-
ście niepełne,

Ameryka winna poznać i oce-
nić kulturę słowiańskiego świa-
ta nie przez Francję lub Anglię
lecz bezpośrednio od Słowian sa
mych.

Byłoby hańbą, gdyby Amery-
ka w 160-tg rocznicę przykładu
Kościuszki nie utworzyła orga-
nizacji, która muzykę Paderew-
sklego, literaturę Reymonta [
Sienkiewicza, wiedzę Sklodow-
sklej Curie nie uczyniłaby nam
więcej rodzimą.

Niech żyje Fundacja Kościusz
ki!

 

„To dla Ciebie Kościuszko!"

LISTY 00 ODEBRANIA

Roman Cybulski
B. B. C
3.8.6.
E. Lublóski
L. Ostecki
6.0.
BM. A.
Nr.237
w.K.
Nr. 182
Mr. Romaszewski
Mrs. Wslerja Winłaszka
J. Rodzislewska
Roman Cybulski
B.B. 0.
8.8.0

LISTY Do ODEBRANIA
B. Lublóski
MK.
L. Osiecki
c.0 .
E. M. A.
Babler Anton, Stanislaw 1 Kata-

reyna
Jóret Gosk
Witdld  Cechanowies
W. Machulskt
A. H. P.V.
 

 

DR. EDWARD BERO
blum Iekarthie do Do:
tniczej -Kasy -Chorych

29—70- St, pomiędzy Znd i 3rd Av.
Teleton, Orchard 168¢

 
 
Telefon, Orchard 1821
JÓZEF HALICKI, M. D.

LEKAnz
aorznyr:

do 1 po potudatu
Te 10Shand

w niedzieię do 1 po południu
123 E. 10th Street, New York City
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DrobneOgłoszenia

Farmy na sprzedaż
(Farma for Sale)

MAŁA FARMA
8,000 Stop Kw. 8149 h
as mesiscante
i mesitcrnte

w New Brummeick, N »
- Im]!; w poblizu szkól, kościotow. sie:

why i

  

NSNREALTY actme
106 BROAD“, fetalt Mox)m

on! Cortlandptwarte we wurck do Hane) wiecrorem.

Mała Farma
t80 w P ŁATY

, -10 MIESIĘCZNIE
New Brunswick-18,000 Stop. kw. |
Celu 919%. Dobra ziemia cls jacsym |/

Ptet minut od stacji. Jeden |:
ay 1 sktepów, .blteko

kur.

   

 

MAMY _NAJwiększy wysów
FARM w STANIE NEW JERSEY

Farma 21 skrów-milu 1 pl. do: dużego
Piana, .polskiego: 1:wyżnzych

 

 
«win

 

how
o0n, kur, mutomobt am

ote Tock wszystko 14500,
wia 32.900

Growernik 1 cmndy store w samem mie:
mteczku gdzie jest dużo polskich
rów. jest pół skra znudzonej ziemi, 6 po:

dom I duży kurii.
2 18kor20kaczek, mutomenlt
duże towa cena za wseywt |
to 100. TSSWS 90 1100
ruczni

" Stam wiele innych tamm. -"

reten owoy
th A: York bite

harm

wyeonna ranma
ma 58" głównej .drodze
wmaty

orow mumm-
Fie Tie Avenue

Y. Telefon, Lavireltonts  

  

dobra ziemis z tadnem
x. ownem, tytem i k

, 5 pokojowy Tadnym dom
dobr: budynki z konie, 1 krowa, 290 ja
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Renłności do sprzedania
(Real Estate for Sale)

Murmvnw -narożny |dom, 21231
Wythe Ave, Widyn, 4 fam, z sue

07 i garaż zk oszacowaną w..-wm;
(2 

 

RAH“Ar R

  

  

-Na sprzedaż 1 pokojo-
z Wmw przy wodzie,
owocowe, krowa. :kury,  blisks
cena 35.100, wplata wednó umo-
must |Wilkens, wiatelclel, "Rox

w. 3 Ci

dom, zimna woda
w donn | sklep: warunii:

cena 310800, foo: domowymi
magie, _Zgłoszenia: . Steiner, ", ont

«20
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klad. -zent :1145 -miesięczni
ulka:„mw! 12000." 1 9" Cow.
MT Medford _Avene, Draskdyń. :Otwo:
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Interesydosprzedania -

 

NA SPRZEDAZ lunch room, spre
bardzo tanio z powodu choroby

Greenpoint. Avenue. (

Resravi

we
amy      

ACJA pomiędzy fabrykami jet
do sprzedaniu zpowodu Innego

sę 36 'Caizer en
 

zaraz
Interesu
Greenpoint.

 

URACIA 1 Lunch Rogdo spree
mia pry: tadek "rare Lach,

an i k pgeetorze się
.Ę'Ewłmfw i hage Bre wet

I")!f ia. N. 3. (ts

  

   

 

staion do sprzedania oll
sko mum; with® dt" Rowneon

St. Jersey C (an

Praca dla Muczym
(Help Wanted: Male)

 

MĘŻCZYZN
Potrzebuję 5 nteligentnych mężczyzn
do pomocy w organizowaniu polskiej
kolonii w najlepszej sekcji Long Is
land; mężczyźni z wielką znajomością
mają pierwszeństwo; jest to najlep
sza propozycja w dziedzinie realności
dzisiaj: doświadczento nie wymagane
Zobaczyć się z p. Altman, sekretarzem.
stewart DEVELOPMENT CORP.

Trzecie Piętro
(Zim)

o.et, Brooklyn15t-13th. Street,. Brookly Pmk
firma potrzebuje, neentówrealności, Zalosić się x

 

 

w Amocistton,'agents Realty
41] Grove St. JerseyCay, (ths

wAMmVEC Janitors: .parów
DOŚJZĄEWMIIE. Zgłoszenia -924 Tflhln)
strict @

JANTTORA z doświadczeniem, zaptet
pokój. hue-um. 39. Bedford Elm!

ch. @
Pe
PRACOWNIKOW plerwasorzednzch przy
Puah Hae ""of

506 r (tm)   Curt W

Mattress Machine Tufter

pints
Dolincey Steet, Stew ¥
BLEGANCKICH męczyzn, ~do

nie niewyma
116 wielkie pieni

   

Praca dla Kobiet _
(Help Wonted: Fomala)
  

   
   

     

   

Lori
Mato: Wpłata › Botawid

Reszta na aplaty
hr ry I mote
cle

sos w
Telefon, Murray 'Wiil 7513

  

Roine do sprzedania
(Miscellaneous for Sale)

MEBLE x dwóch pokol do sprzedania;
można: zamiorzka 48 East Mh 8

(x:

tans, &
+
Gait)

SERIE z dwie pokoi wo wrc
0 Fam Sth Stroet. G

wnergoca
sprzedania.

indnie -grające
206 Past 1ith St,

 

m)

 

Int d dani

 

BALWIERNIA -n zadań pierwszej
kine. wot. pu mdeAve., ash

w. 3 Ger at)

BUCZERNIA 1 grosernia do sprzedania,
Interem wyrobiony, dwa pokoje,

380, z powodu dwóch interesów.
się do 48 Tankin Street, Newazk, N

 

Poe1py n we z
#przedunia, wodu choroby.
gags1W

je m © Pre5
.. Brooklyn, N. Y

 

CANDY sklep do sprzedania. 620 Man-
hastan Avenue „drrenpolnt, -

(ts
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na ropy eztak nę to
bywać-m wielu chor ykmmu
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Chroniczne Choroby
Mężczyzn i Kobiet
kutecznie Leczone

fug
£!qu

    wroby plels:
hoard reimarim

alin moces iKew.
---...

[ gang hage
TT umiarkowana

ie jesteście choray. zwróćcie się natych-
Sun' att. do maie

p

   

wats.
Bezplatna mamu].*badanie

_DR. ZIN S
„110 BAST16 ULICA

między Irving 1 Dniem Samas
  

CANDY 1 statlonery sklep: obrót tygoń-
now © muse  rpered powodu

wyjązdu do drugiego miasta Zgłoszenia
1114, Franklin St, Brooklyn. an
CANDY 1 cigar store do sprzedania x
powośu wyjasiu, 231 Oakland. treet,

Greenpoint. @»)
CANDY sklep do wprzędania z powodu

defect aff Norh ath Beren,
Broo
CANDY, cigar store do sprzedania x pe-
wodu 'innewo Interes. 5¢ Hox Street,

Greenpoint: cus)

 

 
CANDY store ne s powody

. ars North ith mlm:

H
3
1
2

tore do sprzedania z powod
; 106 Bedford Avene, Brooke

Im, N. ¥+ att)
CANDY store do sprzedania, dwa poko-

› 10 zamieszkanie, rent: 118, nota
fountaln, dwie malted mu
lemon. co maszyna,: międc publicznrml
atkommls cant mu, epreedale ix -
fu M St," trook:

(oad
NDY 1 stationery sklep do

nik, polska sekcja. 204° G
a rooktyn.
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CANDY store na sprzeda: cena 3300.
34 Diamond St., Greenpoint, Broom

  

GROSRNIA do wprzed lease na
miesięcy, rent $81, dwlflpokcia w wł..-,

204-4th ., Jermy C in
uxosmkuPTE

dam z pow
TATW Bmoklyn.
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cnosmmatd | cant akter ray fierce
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IATECHMIAST mrzedam rrorernig 1
bumu-n z wanych prec dele in
ot darmo, obrot $000. law-sun

Bum-Tmcrm 66 hind. Ave,

 

 

DOAWIADCZONY umbrella. tipper f
Tadee! 6 e,. 06 Kx wo

@
POTRZETA kobiety w średnim wieku do

cznemi masa

      

overowania 1 maszyna:
be atko
Teil" Ts tmm

* Ore,Annblnargue &
Creek Street, Long i iate

Subway doHuntors PointH
peronieopenweek2

pzrewczywy lub, kobiety do ogólnej
domowej zoboty, domowa kuchnie, bez

pale male maxim,sg rn
a aon

aKey sighs." cw)

Ppmzkr'wm'a
(Information Wanted)

BAMOTNY wdowiec poszukujestate,mieszkania. -George
twth St, New WYSP  

wymagana priezconk, 201 Stary"XEZYonkers, an___—_
POSZUKUJĘ polskich stolarey Tub k

do owy domów w roświ.
idącem się

  

mieście: groszy:
Zgłoszenia z

   

Letniska

(Summer Resorts)

„HUDSON -View: Cat
doborowa Dulsk. kuchni-,Ind

nepukają nawo ne urządzenie,
tafen, isa

thetlaide Thi
Rg Day ise ga

EM
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Court Sto Butte 414. fel Priak
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Pomieszkania do wynajeci
(Purrished Boome in Lag}"*
stommz
Pusat ! mae pokoje, 1029 1 in

drd Ave, pomiędzy 16h "121!" Sto

okole, eleiary.won PTI S9-Cte
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o
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WYGODNIE pokoe 14, duże
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Pokoje umeblowana
(Apart Let)

UMIEBLOWANIE pokoje do za
tydzień -lub -nt noe. _Jaworski,Greenpoint Ave..

Do WYNEFKA mm nyski Zgł
szenia wieczorem, «„w.»

a TsaiAver New Yore Ci. -(mr

i
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